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Czwartek: Bernardyna Senefiskiego 
Piątek: Donata i Wiktora JIM. 
Sobota: JuJji P. M. i Heleny P. 
Niedziela: Dezyder.jusza Biskupa.

Httialicja. administracja i drukarnia na placu Teatralnym nr !).—Telefonu nr 12G.

wypadek przedstawia katastrofę niezwykły w kro
nice pożarów naszego miasta.

Początek był następujący:
Około godziny 51/^ z sieni domu pod nrem 18-ym 

wybiegł jakiś człowiek, na którym płonęła odzież, 
wołając:

— Ratunku, bo się spalę, tam ogień!
Żywy ten słup ognia dobiegł aż do rogu Święto- 

jerskiej, a wystraszeni przechodnie, zamiast mu po
dać ratunek, uciekali, alarmując innych.

Dopiero jakiś dorożkarz zeskoczywszy z kozła, 
porwał derkę i zarzuciwszy ją na płonącego czło
wieka, przytłumił ogień o tyle, iż resztę ugaszono 
wodą, przyniesioną z razury p. Sapiejewskiego, do 
której następnie poparzonego zaniesiono.

Był to dopiero wstęp do strasznego dramatu, jaki 
się. za chwilę odegrał.

Podczas ratowania płonącego człowieka, z sieni 
domu pod nrem 18-ym wybuchnęły kłęby dymu 
na ulicę.

Kilku przechodniów i policjantów chciało się do
stać do wnętrza.

Ani sposobu, klatka schodowa całkowicie płonęła.
Jednocześnie na trzech piętrach (mieszkania fron

towe po trzy okna) otworzyły się okna, a w nich 
ukazali się przerażeni mieszkańcy.

— Nie możemy wyjść na schody, dawajcie dra
biny—wołali rozpaczliwie.

To samo działo się w oknach od podwórza.
Najstraszniej przedstawiała się sytuacja na trze- 

ciem piętrze, płomienie bowiem parte pędem powie
trza ku górze, oszczędzały dwa pierwsze piętra, a 
najgwałtowniej obejmowały trzecie.

Mieszkania trzech lokatorów na trzeciem piętrze, 
w jednej chwili napełniły się. kłębami dymu.

Nieszczęśliwi, których ogień niespodzianie zasko
czył, z obawy uduszenia siadali na parapetach okien 
gotując się do skoku.

Nareszcie z fabryki Evans’a przyniesiono trzy 
drabiny.

Niestety, dosięgały one zaledwie drugiego piętra.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 1O-ej rano do 1-ej w południe.

hi.
49.
11.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 06.
Zachód „
Długość dnia godzin
Przybyło „„

CENA OGŁOSZEŃ:
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne i małe oglosze- 
niaw numerach porannych, zwy- 
jątkiem niedzielnych i świątecz
nych, zamieszczane nie będą.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muj etakże Biuro Ogłoszeń Raj ch- 
mana i Frendlera, ulica Sena
torska nr 18.

Wschód księżyca o godzinie 5 minut 25 w. 
Zachód „ „ 3 ,. 43 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 4. 
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepło 9° R.

Nr. 134. Dnia 16 maja.
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fiie Zoo,oZi<:zn!/': nbca Bagatela. Otwarty codzien- 

godziny 10-ej rano do wieczora.

wCENA KURJERA:
jj- ari,r|ki prenumeraty Kurjera 

(wraz z codzien- 
hn 'lezPłafnem wydaniem po- 

lleB1) podane są w nagłówku 
(■Ć’11. wieczornego.

'jlko' Z'e'na przedpłata na jedno 
danie Kurjera Warszaw- 

kiof0 PlzDmowaną być nie 

kop11^61’ Póiedyńczy wieczorny 
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uaila NeP-> Ubalda B. 
5a9chalisa Wyzn.

«r_,rek: Feliksa Kap.. Eryka Króla.! 
"■—Celestyna P., Iwona W. |

Rozpacz ogarnęła uwięzionych w oknach, a tłumy 
gromadzące się na ulicach, nie wiedziały co począć

Pierwszy wszedł na drabinę Paweł Fiedorów, 
woźny z sądu handlowego, który podówczas prze
chodził ulicą.

Naturalnie, iż przedewszystkiem sprowadzono na 
dół mieszkańców z pierwszego i drugiego piętra, co 
zresztą nie przedstawiało żadnej trudności.

W oknach trzeciego piętra stały trzy osoby, 
a mianowicie: p. Kamiński, pakmajster z kolei nad
wiślańskiej, żona jego i p. Dobromir Gronau, oby
watel z pod Warszawy, będący u państwa K. w od
wiedzinach.

Nadto pani K. trzymała na rękach poduszkę z pa- 
romiesiecznem niemowlęciem.

Życie tych wszystkich ludzi wisiało na włosku, 
z jednej strony dym i płomienie, a z drugiej otwarta 
przepaść.

Widziano z dołu, jak pani K. chciała się rzucić 
z okna, lecz mąż ją powstrzymał, a odebrawszy 
dziecko, które oddał panu Gronau, spuszczał żonę 
ostrożnie ku drabinie po gzymsie, w ostatniej chwili 
przytrzymując za warkocz.

Na szczęście, wspomniany już wyżej Fiedorów, 
zdążył pochwycić panią K. i bez szwanku omdloną na 
dół sprowadzono.

Teraz przyszła kolej na dziecko.
Ojciec nie tracąc do ostatniej chwili zimnej krwi, 

ze zręcznością akrobaty zsunął się na wąski gzyms, 
z którego poduszkę z małą istotą puścił na ręce bę
dącego już na drabinie dra Zaręby.

Dziecina szczęśliwie ocalała, a po niej ku drabi
nie zesunął się p. Kamiński, wołając na p. Gronaua, 
aby go naśladował.

Ten jednak, czy nie ufał swej zręczności, czy też 
po prostu stracił przytomność, dość, że z okna wy
skoczył.

Zdawało się, iż tu będzie śmierć nieunikniona.
Tymczasem p. Gronau spadł na jakiegoś żołnie

rza i dzięki osłabionemu impetowi zranił się tylko 
boleśnie w czoło, innego szwanku nie ponosząc.

Katastrofa ogniowa.
Jeżeli gdzie orzeczenie biblijne;

nie wiecie dnia, ani godziny” da się ^stosowaĄ to 
do wczorajszej katastrofy ogniowej, k vijkoro 
Paru minut pozbawiła życia dwr.Judz1’ * 
przyprawiła o mniej lub więcej ciężkie ob -

Ponury ten dramat rozegrał się w bia y ’ 
i^śród ruchu ulicznego na ł reta bzerokiej, w domu 
iPod 10--- * l-z~-

Wvrhodzi i rozsyła sie dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i ę * uroczystaJ wychodzi tylko ?ano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.
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KROMKA
p^zie i jafci sposób p. Danielewski odkrył „chłopskość? 
ydopi na Warmji. — Ich obywatelskie prace. — Dygasin- 
A1 o patrjotyzmie „bieżącym". — Co jest ] atrjotyzia bic- 
'cy. a co historyczny? — Pesymizm w nowelistyce. .10- 

n'F?ystwo Mickiewicza. — Związek izraelski reformujący 
"‘licję. — Projekta astronomiczne. — 14-ta edycja „36a o- 

biadów” z poematem.

zeszłej kronice, powtarzając wieść o chłopskich 
'^Pokojach w Galicji, sformułowałem żdziwicnie, 

doświadczyła nasza inteligencja wobec ru- 
niu. między chłopami, którymi nikt na serjo nie zaj- 

11 nas i nikt ich nie zna. Formułę ową to- 
thi korespondent Słowa, p. J. Danielewski, wy- 
w v,aczył w sposób dowodzący, że to, co się pisze 
Niot i8Zaw*0.’ nio bardzo jest rozumiane w Toruniu, 
diuvi 0 bowiem wywnioskował, że „feljetonista je- 
Gi!^° u P*8-m war8zawskich nic nie wie o istnieniu 
how * chłopów”... ale jeszcze zrobił wcale 

e odkrycie, że '„chłopi... naprawdę istnieją”, 
tynalf?n’ei— na Warmji, w okolicach miast Olsz- 
^sięcy arteUbUr^a * — je8t *Cb Z

cbo(l^O•sz^',’•• my> warszawscy feljetoniści, jeżeli 
istm’Z’ ° na-8’ tleliśmy inaczej: mianowicie, że chłopi 
«zc.Ć^ Jdętylko w okolicach Wartenburga, ale je- 
Wa j w Gniezna, Poznania, a nawet Krakowa, Lwo- 
2 V.aI8zuwy i że — razem wziąwszy — jest ich dziesięć miljonów...
nie ■k Wzgl<łdu jednak na drobne to nieporozumie- 
?ółv o*esPoudent opowiada bardzo ciekawe szcze- 
Mń LjZy®*a chłopów warmijskich. „Nie ma tam

J Onego polskiego właściciela większej wsi, ani 

! szlachty polskiej, nie ma urzędnika polaka, nie ma 
jednej osoby polakiem się nazywającej, która według 
naszych pojęć mogłaby liczyć się do inteligencji”...

Co dziwniejsze: „tak zwana inteligencja miejsco
wa polska, owi panowie nauczyciele i księża, gorzej 
jeszcze mówią (po polsku) od prostego ludu”...

Znaczy — według u nas obowiązujących pojęć — 
że na Warmji nie ma narodowości polskiej. Narodo
wość bowiem, jak nas niejednokrotnie uczyli tutejsi 
znowu korespondenci Słowa, nie może istnieć bez 
szlachty, duchowieństwa i inteligencji. Owszem — 
na nich tylko się opiera i w nich się tylko streszcza.

Tymczasem — o! dziwo...
„Chłopi warmijsey — mówi J. Danielewski — zwo

łali pod mojem przewodnictwem dwa sejmiki w Ol
sztynie i Wartenburgu i wysłali do berlińskiego sej
mu petycję, upominającą się o język w szkole i ko
ściele”... „Radzili spokojnie, poważnie i legalnie o 
prawach człowieka i oby watela”... „Tylko chłopi 
chłopów na te wiece zwoływali, tylko chłop chłopa 
zachęcał, sprowadzał i przywoził, tylko chłop po 
chłopsku chłopską biedę, tam przedstawiał i po 
chłopsku, chłopskim rozumem rady szukał”.

„Dalszym wreszcie skutkiem tej przebudzonej do 
obywatelskich obowiązków chlopskości jest teraz 
Gazeła olsztyńska. Chłopi się o nią upominali, chło
pi jej pragnęli, chłopi redaktora znaleźli, chłopi u- 
możliwili założenie, chłopi czytają, płacą i utrzy
mują.”

„A kto ten lud — kończy korespondent — kto 
tych chłopów doprowadził do dbałości obywatel
skiej? Oto — oświata, szerzona przez pisma lu
dowe?”

No, może znalazłyby się tam i inne czynniki, 
choćby—dobrobyt i istytucje, mające na celu popiera
nie chłopskich interesów. W każdym razie cieka-

wem jest zestawienie dwu okolic: Warmji, gdzie 
„bez inteligencji” chłopi radzą o prawach człowieka 
i obywatela — i — Galicji, gdzie przy obfitości in
teligencji, chłopi tak lękają się powrotu pańszczy
zny, że „przygotowują cepy, kosy, noże i tasaki”.

Jakby w odpowiedzi na to ukazał się w Wędro
wcu artykuł A. Dygasińskiego p. t. „Krajowa pra
ca”, gdzie autor robi wzmiankę o dwu rodzajach pa- 
trjotyzmu: jednym jest historyczny, drugim — bie
żący.

„Każdy obywatel — mówi autor — powinien być 
patrjotą; lecz najpilniejszym jest patrjotyzm chwili 
bieżącej, który niewoli człowieka do pełnienia obo
wiązków będących na dobie, a przynoszących spo
łeczeństwu realną korzyść.”

Szkoda, że Dygasiński nie zdefinjował obszerniej 
obu tych patrjotyzmów, z których „bieżący” ma do
tychczas nader szczupłą garstkę świadomych adep
tów, a „historyczny” jest po dawnemu szkarłatną to
gą, zasłaniającą bezczynność, przesąd, nawet zu
pełną apatję. Cechy bowiem obu tych poglądów są 
niesłychanie ważne pod względem praktycznym.

Historyczny patrjotyzm z przyjemnością rozmyśla 
o tych czasach, kiedy Bolesław Wielki wbijał gra
niczne słupy na Elbie i Odrze i pracowicie wyszuku
je dokumentów, stwierdzających, że Berlin powstał 
na ziemiach słowiańskich; bieżący zaś patrjotyzm 
z przerażeniem odkrywa, że niemcy od czasów Bole
sława zbliżyli się już do środka Wisły, radby przy
najmniej zatamować dalszy ich pochód i kolonizację 
na ostatnich skrawkach ziemi. Jeden — lubuje się 
widokiem bogatych delji na obrazach Matejki, dru
gi — chciałby rzeczywistych, nie zaś malowanych 
mieszkańców tego kraju zaopatrzyć w buty i całe 
opończe. Jeden—marzy o przodkach, co zwyciężali 
pod Wiedniem i Samosierą, drugi—niepokoi się po-
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Żołnierz ów upadł i boleśnie się potłukł.
W tym samym czasie cegła spadając z góry, zra- 

jila doktora Zarębę w głowę.
To się działo od frontu, a od strony podwórza, 

> którem przez sień komunikacja była przerwana, 
aastąpila ponura tragedja.

Tam w dwóch mieszkaniach znajdowały się dwie 
rodziny: Zielińskiego fryzjera z teatru i Longwelda, 
członka orkiestry z teatru Małetgo.

Longweldowie, za pomocą prześcieradeł skręco
nych w jeden sznur, wyratowali się i tylko sam 
Longweld upadając, zwichnął mogę.

U Zielińskich były dwie osoby.
Sama Zofja Zielińska, kobieta trzydziestoletnia i 

ośmioletnia jej córeczka stały w oknie, oczekując po
mocy.

Zieliński na kilka minut przed wybuchnięciem po
żaru poszedł do garderoby teatralnej, a starszy 10 
letni synek był wyprawiony na ulicę za jakimś spra
wunkiem i to go ocaliło.

Zielińska, trzymając córkę na rękach, decydowa
ła się wyskoczyć na rozesłano sienniki i materace, 
które przynieśli lokatorzy z oficyn.

Tymczasem wypada jej wprzód dziecko i biedne 
dziewczątko trafia na kamienie, zabijając się na 
miejscu.

Matka, wyskoczywszy za dzieckiem, również omi
nęła materace i podnoszą ją ze straszliwemi obraże
niami, dającą jednak słabe oznaki życia.

Nieszczęśliwą przez tyły posesji odniesiono do fel
czera Sapiejewskiego, który zajął się odwiezieniem 
Zielińskiej do szpitala św. Ducha.

W drodze jednak nieszczęśliwa kobieta życie za
kończyła.

Oto są szczegóły właściwej katastrofy, która do 
godziny 6-ej była już spełnioną.

Teraz dopiero, przeszło w pół godziny po wybu
chu ognia, nadjechał oddział ratuszowy straży o- 
gniowej.

Następnie przybyły jeszcze trzy, to jest cały kom
plet, z wyjątkiem praskiego oddziału.

Ratunek, bardzo spóźniony, ograniczył się do u- 
miejscowienia pożaru.

Sprowadzono sikawkę parową i założone węże 
strumieniami wody zlewały dach i piętro.

Następnie przebito ścianę w sąsiednim domu pod 
nrem 16-ym, zkąd dla toporników zrobiło się przej
ście.

Przedtem jednak zapadła się podłoga i sufit, ruj
nując mieszkania na drugiem piętrze, pierwsze zaś 
ocalono.

Dopiero o godzinie 8 ej można było odejść z prze
świadczeniem, iż pożar został opanowany, a jego 
skutki dały się obliczyć.

Spalone schody i dwa piętra, oto rezultat pożaru, 
który jednak wywołał tyle wypadków z ludźmi.

przyczyna katastrofy została już ujawnioną.
Ów człowiek z płonącą odzieżą, który wybiegł na 

ulicę, był sprawcą i ofiarą pożaru.
Jest to Ludwik Sodak, parobek ze składu mydła 

i nafty Massona, mieszczącego się w tymże domu 
pod nrem 18.
Ł ■■■■mbmitojmwiii ■■limu ————

KTOJER WARSZAWSKI.—Dnia 18 maja 1888 r.

Właściciel wydelegował sklepową, Helenę (na
zwisko jej niewiadome) oraz Sodaka, dla przelania 
benzyny z balonu w butelkę.

Oboje poszli do ciemnej komórki, mieszczącej się 
za sklepem przy schodach.

Widocznie Sodak rozbił balon z benzyną, a owa 
Helena upuściła latarkę ze świecą, która wypadła.

W jednej chwili nastąpiła eksplozja, a takie ma- 
terjały jak łój, nafta w połączeniu z benzyną, rozer
wały ścianę, płomienie zaś ogarnęły schody wąskie, 
stare, suche, palące się jak zapałka.

Owa Helena również uległa bolesnym poparze
niom.

Życiu Sodaka, odwiezionego do szpitala, grozi 
niebezpieczeństwo.

Właściciel domu Pytelski i właściciel sklepu Mas
son ponieśli znaczne straty.

Biedny Zieliński utracił nietylko żonę i dziecko, 
ale całe swe mienie.

Podobnież Longweldom i Kamińskim wszystko się 
spaliło.

Kapitan Skowroński znalazł na drugiem piętrze 
zwitek kilku listów zastawnych, które złożono do 
depozytu.

Oto są suche szczegóły strasznej katastrofy o- 
gniowej, jakie zebraliśmy na miejscu, znajdując się 
tam prawie od początku.

Wypadki utraty życia przy pożarach zdarzały 
się nieraz w naszem mieście, było to jednak w nocy, 
podobna zaś katastrofa w dzień, należy do faktów 
niebywałych w Warszawie.
______ ________________________________ A.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Na skutek przedstawienia ministerjum spraw 

wewnętrznych zadecydowano przyznać prawo do e- 
merytury osobom, które służą w instytucjach do 
spraw włościańskich, jednakże tylko w tych czę
ściach państwa, gdzie jeszcze nie wprowadzono or
ganizacji ziemskiej (ziemstwa).

= W sierpniu r. b. ma się odbyć w Petersburgu 
kongres lekarzy chirurgów i profesorów tego przed
miotu.

= Rozkład biegu pociągów na kolei łódzkiej po
został bez żadnej zmiany na czas letni.

, = Urząd pocztowy warszawski wymaga obecnie, 
aby przy wnoszeniu opłaty za wysyłanie prospe
któw, wskazywać do którego numeru gazety ma 
być dołączony prospekt. W razie niedołączenia pro
spektu w wyrażonej dacie, należy opłatę wnieść po
nownie.

= Notujemy dla wiadomości publicznej, że ban
knoty, na których zniszczoną jest lub wydartą cyfra 
roku, znajdująca się na odwrotnej stronie, nie są 
przyjmowane w kantorach i oddziałach banku pań
stwa. Banknoty takie uważane są za bezwartościo
we, podobnie jak te, na których brakuje numeru 
lub podpisu.
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= Rada miejska warszawska dobroczynności p® 
blicznej ma z zapisu M. Nejfelda 300 rs. do przyzna* 
nia tytułem posagu dla ubogiej panny, pochodzącej 
z familji żony ofiarodawcy lub też jego samego* 
W braku zaś takiej, dla dwóch ubogich panien sta- 
rozakonnych, po 150 rs. dla każdej. Podania przy)* 
mować będzie rada miejska dod.30-go czerwca r.

= Tutejsze Towarzystwo dobroczynności otrzy* 
mało tytułem zapomogi sumę 1,000 rs. od warsza'*' 
skiego Towarzystwa ubezpieczeń od ognia.

= Jutro odbędzie się w zarządzie wschodniego 
okręgu górniczego, w m. Suchedniowie, licytacja na 
sprzedaż rozmaitego żelaza w ilości 223,000 pudó^*

= W dniu jutrzejszym, o godz. 12-ej w południ®) 
odbędzie się w tutejszym magistracie licytacja n® 
trzechletnią dzierżawę miejsca na Nowym Zjeździ® 
przy moście alekrandrowskim pod budowę altany 
drewnianej do sprzedaży wody sodowej i selcerskiej*

= W ciągu tygodnia od 6-go do 13-go b. m. do4 
pełniono rewizyj sanitarnych w 169-iu domach, ® 
11 tu właścicieli za znalezione nieporządki pocią* 
gnięto do kary.

= W siedmiu cywilnych szpitalach warszawskich 
znajduje się obecnie ogółem 352 niezajętych łóżek'

= Na stacji pomp rzecznych przy ulicy Czernią' 
kowskiej roboty około układania rur ssących i sm®' 
ka prowadzą się z największą energją. Z opadnię' 
ciem wody w Wiśle, tj. zaraz po świętach wielka' 
nocnych, Kierujący robotami inżenier Słowikowski) 
przystąpił do tego dzieła i od tej chwili, nie zważa* 
jąc na pogodę lub słotę, pracują bez żadnej przerwy 
robotnicy przez całą dobę, zmieniając się dniem i no; 
cą, nawet w niedziele i święta. To też widać skutki 
tej wytężonej pracy, bo rury ssące, ciągnące się od 
budynku maszyn, zostały połączone z rurami kute* 
mi, mającemi się smokiem zakończyć. Reszta rO" 
boty przy sprzyjających okolicznościach, to jest j®' 
żeli podnoszący się właśnie poziom rzeki na to p°* 
zwoli, wymagać będzie jeszcze mniej więcej dwóch 
tygodni czasu.

== Jutro, to jest w poniedziałek, w sali zebrań T®*' 
warzystwa popierania przemysłu i handlu obrado4 
wać będzie podkomisja delegacji przemysłu młynąr' 
skiego. Przedmiotem obrad będzie w dalszym cią* 
gu projekt urządzenia giełdy produktowej w W®r* 
szawie.

= Sesja kwartalna zgromadzenia zdunów odbę* 
dzie się w dniu jutrzejszym o godz. 5-ej po południ® 
w lokalu starszego zgromadzenia.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieźąoy ty* 

dzień zapowiada:
Teatr Wielin.
Dziś: „Robert djabeł”; jutro: przedstawienie z ® j 

działem dziewięcioletniego pianisty Józia Hofmana^’ 
we wtorek: „Carmen”; we środę: „Chata za wsią’’ 
we czwartek: „Hugonoei” (pierwszy występ gości®' 
ny pana Raverty); w piątek: przedstawienie trup?

omstwem, skutkiem biedy tracącem wojskowe zdol
ności. Jeden, zgodnie z historją, ogarnia swojemi 
sympatjami nieliczną klasę ludzi zamożnych i oświe
conych; drugi cliciaiby ją rozciągnąć na miljony u- 
bogich i nieoświeconych, bez których nie ma narodu, 
tylko nietrwałe kasty. Jeden z wysokiego miejsca 
głosi, że: jakiekolwiek zajdą okoliczności, on będzie 
wiernym tej stronie, z którą połączyła go tysiącle
tnia cywilizacja, drugi — powtarza chłopskie przy
słowie: niech Bóg miłosierny pomaga temu, co chce 
na dobre...

Który z tych dwu patrjotyzmów jest wznioślejszy? 
o to nie chodzi, ale z pewnością ten „bieżący” jest 
praktyczny i nadewszystko ochronny. W chłopskiej 
Warmji istnieje tylko „bieżący”, w Galicji „histo
ryczny” i—jakaż różnica skutków!... Nie na tern ko
niec. We wschodniej Galicji przeważa patrjotyzm 
bieżący i otóż mamy tam mnóstwo ludowych skle
pów i wydawnictw; młodzież w czasie wakacji prze
biega kraj we wszystkich kierunkach i poznaje ży
cia praktyczne; wychodzą śpiewniki, kojarzą się 
chóry śpiewackie. W zachodniej Galicji, dzięki 
przewadze uczuć i poglądów „historycznych” wytwo
rzyła się przepaść między chłopem i inteligencją, 
lud marnieje fizycznie, klasy oświecone spierają się 
o nieudolne projekta pomników, a wysocy dygnita
rze tamują rozwój oświaty.

Pomimo to, u nas nawet w dziedzinie sztuk pię
knych „historyczność” uważa sic za ideał doskonało
ści — „bieźącość” zaś nawet w powieściach wydaje 
żałosne rezultaty. Tak przynajmniej utrzymuje p. 
Czesław Pieniążek, który w Krakowie miał odczyt 
jjO pesymizmie w nowelach.”

Nie znam odczytu, więc rozszerzać się nad nipa 
nie mogę. W jego jednak bardzo pobieżnem stresz- 
jAuiu uderza pewna okoliczność. P. Pieniążek nie

wątpliwie wskazał jedną z zasadniczych cech współ
czesnej nowelistyki, mianowicie: smutny pogląd na 
świat; niezadowolony przecież z odkrycia, zrobił 
krok dalej i zaleca nowelistom—ażeby mieli pogląd 
weselszy, bo pesymizm jest trucizną umysłów.

Piękna rada! Ala jak ją wykonać?
Dzisiejsi pisarze, cokolwiek można powiedzieć o 

ich artyzmie, mają jedną zaletę, oto: obserwują 
życie współczesne, a przynajmniej, o ile mogą, stara
ją się nie popełniać zbyt wołających o pomstę grze
chów przeciw rzeczywistości. Opisując zaś życie 
współczesne, pracują nietylko dla ożywienia fantazji 
swoich czytelników, ale także spełniają misję cywi
lizacyjną. Jest to bowiem znany fakt, że ludzie 
przeciętni, zajęci codziennemi kłopotami, o tyle ro
zumieją swoją epokę, społeczność, szersze kwestje 
bieżące, o tyle oceniają wartość ludzi i przedmiotów, 
o ile rzeczy te wyłoży im się za pomocą druku. Do
wodem—choćby typ pisarza gminnego, który dopie
ro wówczas spostrzegła opinja publiczna, gdy Sien
kiewicz przedstawił Zolzikiewicza w „Szkicach wę
glem”.

Proszę mi jednak powiedzieć, zkąd pisarz współ
czesny ma tworzyć nowelle czy powieści „optymi
styczne", jeżeli życie toczy się w zupełnie innym 
kierunku? Tu—uczeń pierwszej klasy wiesza się z 
powodu złej cenzury, tam — dyrektor okrada bank, 
owdzie — szlachta płacze nad nieuniknioną rui
ną, rzemieślnik upada, fabrykant przeklina kon
kurencję, kupiec urządza „plajtę”, chłop dusi się na 
ciasnym kawałku ziemi,.,

Gdzie u licha są materjaly do powieści wesołych? 
Ze wszystkich stron mrok nas otacza, więc też lu
dzie mówią i piszą o mroku. Niewątpliwie kiedyś 
wejdzie słońce, może już nawet i świta, Ale ten sła
by brzask dopatrzy ledwie najbystrzejsze oko i do-

. ..... Będę...
Gorąco pieścił ciało smakowite.
Tak, ja posiadać muszy tg kobiet*** ■

patrzywszy, może stworzyć dzieło, którego nie roz®' 
mieją współcześni.

Rada więc p. Pieniążka nie zdała się na nic. 
najwyżej mogłaby doprowadzić do powieści fant®! 
stycznych, nie mających w sobie nie realnego: ®® 
epoki, ani wypadków, ani charakterów. Może byc’> 
że czytelnicy lepiejby się wówczas bawili, 
strzeż nas Boże od takiego „optymizmu!” Jest® 
jak morfina, która daje przyjemność za cenę wy®*011 
czenia ciała i duszy.

Tymczasem człowiek, nawet najbardziej idealny0, 
dążności, musi przynajmniej wzmacniać duszę, 
żeli zbyt rychło umrzeć nie chce. Tak uczy br®®1 
Morad Ali Beg, który wytłumaczył eliksir wie®2® 
go żyeia.

Tym eliksirem—mówi uczony iiidjanin—jest 1® 
ka wola, którą potęguje się realną nauką i 
gliwością w życiu. Chcesz żyć bardzo długo, Pr% 
zwyczaj się do pokarmów mlecznych i rośli®®*' 
unikaj mięsa, svyrzeknij się alkoholu i... , -

— Zgadłeś pan!... i... płci pięknej. Ona to 
jest najwalniejszą przeszkodą w udoskonaleniu ®* 
wieka.

Ostatni ten warunek sprawia, że nader mała 
ba, nawet indyjskich mędrców, posiadra eliksir jy 
kuistej trwałości. I nic dziwnego. Był czas? 
ludzie, nie znając książek, czerpali z ust satn®J 
tury wiedzę realną. Był nawet czas, kiedy u‘j^.>łU) 
alkoholów i befsztyków. Ale nie ma tak od* 
epoki, w której nie cenionoby, jak należy, 
knej; o czem bodaj świadozy następujący dwU" 
z epoki Łokietka:
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nas miedzy historycznością i bieżącością, jest— stan 
astronomji u nas.

Jesteśmy rodakami Kopernika, jednego z najwię
kszych reformatorów astronomji, o tem wie każdy 
prenumerator; mamy nawet pomnik wielkiego mę
ża — o tem wie każdy dorożkarz. Ale w calem 
mieście nie posiadamy... lunety, przez którą światli 

I ziomkowie Kopernika mogliby własnemi oczyma o- 
i glądaó dziedzinę jego tryumfów!
i Kto u nas widział powierzchnią księżyca lub Mar- 
| sa? Kto — pierścienie •, Saturna' albo satelity Jo- 
i wiszą? Kto — gwiazdy podwójne albo plamy sło- 
' neczne? Tymczasem w każdem mieście europejskiem 
: dziwy te może oglądać byle łobuz za kilka groszy...

Otóż znalazł się w Warszawie człowiek (nazwiska 
j chwilowo nie wymienimy), który, posiadając małą 

bibijoteczkę i dosyć sporą lunetę astronomiczną, pra
gnie z tych rzeczy zrobić prezent, ale—towarzystwu 
mającemu ochotę patrzeć na sklepienie niebieskie. * 
Spółka ta nie potrzebuje mieć wielkich funduszów, 
tylko odpowiedni lokal np. wieżę, jaka istnieje na do
mu Bajera, zkąd wygodnie widziećby można wszyst
kie okolice nieba.

Ktoby więc miał do zakomunikowania w tej spra
wie jaki szczęśliwy pomysł, niech da znać tymcza
sem podpisanemu.

Nakoniec—wiadomość najważniejsza: ukazała się 
czternasta edycja „365-ciu obiadów”. O błogim tym 
wypadku miałbym wiele dopowiedzenia, gdyby_ nie
brak miejsca. Dziś więc poprzestanę na wzmiance 
że powyższego dzieła rozeszło się już 70,000 egzem
plarzy!. Uciechę moją z tego powodu streszcza na
stępny poemat w nowym stylu:

-O czem u nas nie marzył Mickiewicz
i o zdobyła pani Cwierczakiewicz.”

Bolesław Prus,

Żydzi, chcący się nauczyć obchodzenia z ziemią, 
idą na kilkoletnią praktykę na folwarki, pozbywa
jąc się przytem chałatów i przywdziewając ubiór 
chłopów. Każdy zaś z nich, ukończywszy eduka
cję, otrzyma 2 morgi gruntu i 200 reńskich na zago
spodarowanie się.

„Związek izraelski” złożył ua ten cel spore fundu
sze, które umożliwiają mu utrzymywać 400 podo- j 
bnych stypendystów co roku. Trzeba też dodać, że i 
na pierwsze wezwanie odnośnego komitetu, zgłosiło i 
się 2000 kandydatów.

Na tej drodze między żydowską ludnością Gali- i 
cji może wytworzyć się ruch poważny. Każdy nowo i 
kreowany rolnik, jeżeli mu się dobrze będzie wiodło, i 
może przyciągnąć kilku innych współwyznawców, | 
co powoli osłabi nadmiar handlujących, zmniejszy I 
ich nędzę i wygładzi przepaść między żydami a lu
dnością wiejską.

Piękny więc przykład dał „związek izraelski”!... 
Trzeba go naśladować i to prędko. Trzeba pomy
śleć o środkach, któreby pozwoliły co roku, przynaj
mniej 400 ...bezrolnym chłopom dawać po 2 morgi 
i po 200 guldenów gotówką...

W przeciwnym bowiem razie nędza, trapiąca dziś 
żydów, nie zginie, ale tylno przeniesie się, na chło
pów... A jeżeli dziś zaniedbamy tę sprawę, może 
dopiero po upływie wielu pokoleń, jakiś „Związek 
polski” będzie musiał zaopatrywać w ziemię i pie
niądze swoich rozproszonych braci!...

Ale i cóż znaczą wszystkie te drobiazgi wobec 
„historyczności”? Przecież od wieków trzymamy w 
rękach ziemię, uprawialiśmy ją, bronili przeciw tur- 
kóm i tatarom, któżby ją wiec wydrzeć się ośmie
lił?...

Dosadnym przykładem rozbratu istniejącego u

Towarzystwo, o którem mowa, podjęło się wiel
kich robót w tym kierunku w kilku miejscach w Eu
ropie, a także w Afryce (w Kongo) i Ameryce, do
kąd p. R. udać się ma dla skreślenia planów i kie
runku roboty.

= Dziwne.
W wielu miastach i ogniskach przemysłowych 

kraju naszego właściciele fabryk wszelkie urządzę - 
nia wchodzące w zakres elektrotechniki powierzają 
firmom zagranicznym, a zwłaszcza niemieckim.

Jest to dziwnem wobec istnienia firm krajowych, 
takich nawet, które zaszczytnie dały się poznać nie- 
tylko u nas, ale i zagranicą, a które niezawodnie 
mogłyby konkurować z obcemi nietylko pod wzglę
dem dokładności w wykonaniu powierzonej im robo
ty, ale i pod względem ceny.

= Pociągi spacerowe.
Począwszy od przyszłej niedzieli, d. 23-go h. m., 

kolej terespolska zacznie wysyłać w każdą niedzie
lę i święto pociągi spacerowe z Pragi do Mrozów i 
stacyj pośrednich.

Pociąg spacerowy wychodzić ma z Pragi o godz. 
9-oj minut 50 zrana, powracać zaś do tej stacji te
goż samego dnia o godz. 9-ej min. 59 wieczór.

Pociągi spacerowe będą miały powozy wszyst
kich trzech klas i zatrzymywać się mają na wszyst
kich stacjach i przystankach pomiędzy Pragą a Mro
zami.

= Z żeglugi.
Z dniem dzisiejszym, 16-ym b. m., administracja 

żeglugi parowej M. Fajansa wysyłać zacznie statki 
parowe zwyczajne codziennie bez wyjątku.

Do tej pory statki te nie wyjeżdżały z Warszawy 
w niedziele, a z Płocka w poniedziałki.

=. Roboty na cmentarzu.
Na nowym cmentarzu w Brudnie dokonywają się 

roboty ziemne około plantowania powierzchni.
Jednocześnie buduje się dom na mieszkanie dla 

kapelana i służby.
Oprócz tego w r. b. stanie kilkaset łokci parkanu 

murowanego.
= Szkoła pływania.
Od kilku dni czynne już są obie szkoły pływania 

na brzegu praskim.
Obecnie pobiera już lekcje kilkunastu uczniów i 

kilka uczennic.
W ogóle jednak należy przyznać, iż zbyt mała 

liczba osób uczy się sztuki pływania, która często 
stanowi o życiu ludzkiem.

— Ze zwierzyńca.
Opuszczona przez jakiś czas klatka borsuków do

czekała się z wiosną nowego mieszkańca.
Przybył on onegdaj z zawiślańskich lasów.
— Jeszcze zegar elektryczny.
Trzeci z rzędu w mieście zegar elektryczny uka

zał się przy ulicy Marszałkowskiej.
Czasomierz ten posiada dwie wielkie tarcze, a 

kształtem przypomina zegarek kieszonkowy.
u
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Pana8^6’.’ w 80^ot?: »A.ida” (drugi występ gościnny 
8XjskiejaVert^)’ W u*et^z*e^: przedstawienie trupy ro-

DzP? Iiozmaiło^tti.
Morek". ”^omans paryski”; jutro: „Osaczony”; we 
gąski”-' ’■ tarzy kawalerowie”; we środę: „Gęsi i 
»08ac7 CZWartek: „Romans paryski”; w piątek: 
facultarDn •’ 8°botę: „Co zwycięża?”, „Consilium 

Tent^i 1 rozpaczy”.
W »• , (w ogrodzie Saskim).

(pierwśe<^Z*e^‘ (d- 23-go b. m.): „Oddajcie mi żonę” 

^owy (przy ul. Królewskiej).
”P°ruc ’i ’ c* mężczyźni!** (pierwszy raz); jutro: 
środg. Z p Bykowski”; we wtorek: ,,Nanon”; we 
żni». »"asparone”; we czwartek: „Oh, ci męźczy- 
hiężczv p’atek: „Puhar srebrny”; w’ sobotę: „Oh, ci

* w V*”’ w niedzielę: „Ob, ci mężczyźni”.
(przv 11 t a dzisiejszym otwarty zostaje teatr Nowy 

ÓdeU.’ Królewskiej).
®ztereYai?^ będzie pierwszy raz krotocbwila w 
czyżUi< attach Juljusza Rosena p. t. „Oh, ci męż- 

katr.?z’0 Ilofman koncertuje jutro po raz drugi w
* pj .’’lelkim.

w ga| Z1.s> o godzinie 12 ej w południe, odbędzie się 
teatra] .rodutowych ogólne zebranie uczestników 

Uej kasy pożyczkowej.

; Jeste* SZtukL
proszeni o zaznaczenie, iź do komitetu 

^8tWa zachęty sztuk pięknych nie nadeszła 
. z Paryża całkowita liczba premij, przezna- 

Nąd . Czd°nków za rok ubiegły.
huj kilka e re8zty egzemplarzy spodziewane jest za 

Od(>?OChćd z odczytów.
Stanisława hr. Tarnowskiego przyniosły 

rs-2,207 kop. 35 dochodu. 
, ki wynosiły rs. 338 kop. 10.

®Z0Ro i dochód zatem wyniósł rs. 1,869 kop. 25, z 
dy r0|po czyli rs. 934 kop. 62'/, otrzymały osa- 
'1ibo2i(?e’- drogą zaś połowę Towarzystwo opieki nad 

011 matkami oraz ich dziećmi.
W ^kskursje szkolne.

^i0deuHV^U- k m* uczniowie szkoły technicznej kolei 
Vvycieezklej’ kończący oddział techniczny, odbędą 
ZakładA™? W co'u zwiedzenia największych w kraju 

Wtv * pr1zemysłowo-fabrycznych.
f>dzie należy11 z^*erzchnośe szkolna odniosła się już 
Szkolnej odb • n,°żliwych ułatwień młodzieży 
wiedeńskiej /Wającej te ekskursje, a zarząd kolei 
Uczniowie J przezuacza osobny wagon, w którym 

dla j Przewodnictwem profesorów udadzą 
*ee-la .ZW10dzenia przędzalni w Zawierciu, kopalni 

1 w dąbrowie i zakładów fabrycznych 
sosnowcu i okolicy.
Hi' ^?w*erdzona wystawa.

6tawv UCeaty Wal°w8ki, inicjator i twórca wy- 
Sł^^^^m^ro^^P^żyw^zęj^^Uór^si^tal^we- 

^°Wodz;Ch w/erfizach poznano się u nas odrazu, co 
Dawn,Z-n obitego rozwoju gustów estetycznych. 

w*6 t °?y*em gorzej bywało. Gdy po raz pier- 
krytykn^8. pi z drobnemi utworami Mickiewicz, 
^Uka _JVarszaWska przyjęła go jak grubijanina i 
My rni-i nasjępęe poematy z wielką biedą zuajdo- 
fZy sie , jrów i czytelników, a dopiero dziś—two
rzą” LWe Lwowie „Towarzystwo Adama Mickiewi- 
^zieła a’!ic.e.li°metitować i szerzej rozpowszechniać 

Rzecz^" F 8ze=° mocarza polskiej mowy.
0 Pomni i g°dua uwagi, że u nas pierwej pomyślano 

ie U poety’. auiżełi o zbadaniu i spopularyzo- 
^'uemi . V06^.1’ Oznaczających się tr ,.ema kapi- 
Mą. p) . .e^aDJ,: Prostotą, zwięzłością i logiczno- 
?Uonuj^ z'ltki czemu Mickiewicz może doczekać sie 
i S'czm-p U zmau*ero wanego, przeładowanego i nie- 
k°ntraRt ’ 810wein—będącego najbardziej rażącym 

Slut b“’. Sojuszu poety. J
PoiUyślaiO>U ual5az.uje wyznać, że jakkolwiek późno, 
Gejsze o .. Ilckiewiczu; są jednak kwestje da- 
Cle łak z., arcjdzieł, bardziej palące, a prze- 

r°®Wiązanei)ane’ mu8z^ zaimować

?8tr7-ejsz„ aa^ezy kwestja żydowska, której naj- 
wat jest: Przelndnienie w sferze handlu 

„ roinintw Ce występki, a zarazem — niechęć 
.Ityfcin żvdó ^U^Ca zta-d nędza, tudzież kostno- 

j o *
yd jest biUin,h’ b°. ma zaw’elu współzawodników; 

z’emi et ak‘em i obcym w kraju, bo nie przyrósł 
^arad7;x ■

!lik, arj: rómu umyślono w Galicji. Nie sejm je- 
nSiechuv * ■ 6 1B‘eiS8owe stowarzyszenie, ale „Po-

Oatan(j~-Zvvi'lzek izraelski”, rezydujący w Paryżu. 
ctWa, n ,u °n zwolna skierować żydów do rolni- 

' ą w iaki sposób.
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tnie powiodła, powziął przed rokiem zamiar urzą
dzenia innej wystawy, a mianowicie sztuki dekora- 
torskiej w jaknajszerszych rozmiarach.

Projekt ten nareszcie wkrótce w czyn się zamieni, 
gdyż wczoraj właśnie hr. Walewski otrzymał ze
zwolenie władzy i w gronie kilku osób odbyto 
przedwstępną naradę, aby utworzyć komitet i pro
gram wystawy.

Przedewszystkiem uchwalono czysty dochód, o- 
trzymany z biletów wejściowych, rozdzielić na czte
ry następujące instytucje filantropijne: Towarzystwo 
dobroczynności, Towarzystwo św. Wincentego a 
Paulo, Towarzystwo opieki nad biednemi matkami, 
wreszcie na Magdalenki.

Wystawa odbędzie się w jesieni r. b.
Stanowczy termin, jak również miejsce, później 

będą, zdecydowane.
Nagrody dla wystawców uchwalono dwojakie: 

pieniężne i dyplomy honorowe.
Najdalej za tydzień zostanie wypracowany szcze

gółowy program, a zarazem nastąpi zawiadomienie, 
gdzie i kiedy należy się zgłaszać z deklaracjami.

Ani wątpić, iź zamierzona wystawa uda się świe
tnie, byleby tylko tutejsi przemysłowcy pośpieszyli 
z licznym udziałem, od nich bowiem powodzenie 
wystawy głównie będzie zależeć.

= Z sekcji cukrowniczej.
Podczas obrad sekcji cukrowniczej, mających od

być się w d. 28-ym i 29 ym b. m. w Towarzystwie 
popierania przemysłu i handlu, zapowiedzianą jest 
oddzielna dyskusja w przedmiocie stacyj meteoro
logicznych, w której przyjmą udział ich właściciele i 
kierownicy.

Byłoby pożądanem, ażeby korespondenci ze sta
cyj związkowych przywieźli z sobą szczegóły doty
czące dokładności narzędzi, służących do badania 
zjawisk atmosferycznych, celem sprawdzenia o ile 
są one zgodne z narzędziami normalneini stacji cen
tralnej.

— Biuro informacyjne.
W czasie tegorocznej wystawy inwentarzy urzą

dzone będzie biuro informacyjne dla sprzedaży roz
maitych okazów i przedmiotów, na wystawie pomie
szczonych.

Będzie to rodzaj giełdy, gdzie wszelkie dopełnio
ne tranzakcje notowane i zapisywane będą.

Biuro to informacyjne stanowić bidzie wielkie 
udogodnienie dla mających chęć kupna, gdyż nie 
będą potrzebowali szukać samego właściciela, co naj
częściej bywa rzeczą żmudną i kłopotliwą.

= Helhofit.
Nowo-zawiązane w Wiedniu akcyjne Towarzystwo 

dla dokonywania wielkich przedsiębiorstw, jak rozsa
dzania skał granitowych, oczyszczania z raf podwo
dnych brzegów i wód itp. w tych dniach zawezwało 
tutejszego mieszkańca, inżeniera-chemika p. R.,. dla 
kierowania takiemi robotami za pomocą najnowszej 
i najsilniej eksplodującej materji wybuchowej, zwa
nej „Helbofitem”, z którym p. R., jako specjalista, 
dokonywał podobnych robót na Kaukazie.



4
= Prawdziwi „zulusi”.
Dowiadujemy się, że w przyszłym miesiącu zje- 

dzie do Warszawy karawana zulusów, złożona z 18 
osób, z pokolenia Bantu.

Karawana osiędzie w jednym z ogrodów za mia
stem.

= O grudkę ziemi.
Przed kilkoma dniami p. F., tutejszy prawnik, o- 

trzymał list od przyjaciela zamieszkałego w Ame
ryce.

Autor listu, p. Ch., warszawianin, od lat dziesię
ciu zamieszkały w Filadeifji, gdzie pełni obowiązki 
sekretarza przy miejscowym kościele katolickim, u- 
praszał o nadesłanie garści ziemi z cmentarza po
wązkowskiego.

P. Cb. pragnie, aby na wypadek śmierci ziemię tę 
wsypano mu do trumny.

Życzeniu naszego ziomka stało się zadość.

= Poszukiwanie skarbu.
W dniu jutrzejszym specjalna komisja, składają

ca się z naczelnego inźeniera miasta, p. Grotowskie
go, radcy miejskiego, p. Pronaszki i przedstawicieli 
władzy policyjnej, odbędzie w ogrodzie Saskim po
szukiwania, celem wynalezienia zakopanego tam 
skarbu.

Rzecz cała przedstawia się w następujący sposób.
Przed kilku tygodniami do magistratu warszaw

skiego nadesłano list, w którym zawartą była wia
domość o skarbie pieniężnym, zakopanym przed 
dwudziestu trzema laty w ogrodzie Saskim.

List ten pochodził z Waszyngtonu w Ameryce, a 
podpisane były na nim trzy osoby, które w owym 
czasie kraj opuściły, chcąc jednak zapobiedz, aby 
papiery wartościowe nie uległy zniszczeniu przez 
czas, zawiadamiają o tern magistrat.

Pieniądze, w razie znalezienia, mają być przezna
czone na cel dobroczynny.

Ponieważ jednak w liście owym nie było dokła
dnie oznaczone miejsce, w którem skarb został za
kopany, przeto podejrzywano z początku, że rzecz 
cała jest poprostu mistyfikacją, odniesiono się je
dnak listownie do podpisanych na owym liście osób, 
z zapytaniem o bliższe wskazówki.

Rzeczywiście po niejakim czasie nadeszła z Wa
szyngtonu druga wiadomość, zawierająca w sobie 
wszelkie potrzebne szczegóły, .mogące ułatwić od
szukanie skarbu.

Wobec tego wyznaczoną została komisja, o której 
powyżej wspomnieliśmy.

Ciekawa rzecz, czy poszukiwania się udadzą i 
czy waJory papierowe nie uległy jeszcze znisz
czeniu.

Wartość zakopanego skarbu wynosić ma 12 ty
sięcy rs.

= Miłe dziateczki.
W dniu onegdajszym pani D, zamieszkała na Marszał

kowskiej, wszedłszy do domu po kilkodniowej nieobecności, 
zastała odbitą szufladę w biurku i brak 13,000 rs. w li
stach zastawnych, oraz 750 rs. w gotówce.

Kradzieży tej dopuściły się własne dzieci poszkodowa
nej, a mianowicie syn 18-letni i córka licząca 25 lat wie
ku. wdowa, z matką nie mieszkająca.

Miłe dz.ateczki ujęto w chwili" wsiadania na pociąg i 
pieniądze zostały odebrane.

= N:i uczynku.
W dniu wczorajszym na strychu domu pod nrem 17-ym 

na Grzybowskiej ujęto „specjalistkę* od bielizny.
Złodziejkę uchodzącą już z łupem, odprowadzono do 

aresztu.
= Na stanowisku.
W dniu wczorajszym w biurze Towarzystwa kredytowe

go ziemskiego zmarł przy biurku urzędnik, Grzegorz Bo- 
gusiewicz, liczący 48 lat wieku.

Przyczyna nagłej śmierci nie jest wiadomą, zwłoki więc 
zostały zabezpieczone, celem wyprowadzenia śledztwa są
dowego.

= Szczególny wypadek.
W dniu wczoraiszym Józefa Fantówna zawiadomiła po

licję, iż pani jej H. S., zamieszkała na ul. Karolkowej, zo
stała przez jakichś trzech panów pobitą.

Panowie ci weszli do mieszkania z jakimś interesem i 
i zanim sługa mogła przeszkodzić, panią S. mocno pobili, 

• aż do utraty przytomności.
Śledztwo, celem wyjaśnienia zagadkowego wypadku, zo

stało zarządzone.
= Ze schodów.
W dniu wczorajszym na Lesznie pod nrem 73-im spadła 

ze schodów Jadwiga Grafińska 8-letnia dziewczynka.
Biedne dziecko poniosło tak ciężkie obrażenia, iż nie ma 

nadziei utrzymania go przy życiu.

ZE ŚWIATA-
X Na konkursie węgierskiej akademji umiejętności 

w Peszcie uzyskał pierwszą nagrodę za rozprawę tre
ści ekonomicznej p. n. „Zadanie stanu kupieckiego w 
celu rozszerzenia handlu na Dunaju”, niejaki p. dr Je- 
ziernicki, koncypista ministerialny.

X Dwieście lat minęło d. 14-go b. m. od czasu uro
dzin Gabrjela Daniela Fahrenheita, ojca dzisiejszych 
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barometrów i termometrów. Fahrenheit urodzony w r. 
1686-ym, umarł w r. 1736-ym.

X Zarząd wystawy paryskiej, mającej się odbyć 
w r. 1889-ym, postanowił wysłać do Niemiec osobnego 
ajenta, w celu pobudzenia przemysłowców niemieckich 
do współudziału.

X Henryk de Rochefort, równie słynny jako dzien
nikarz anarchistyczny, jak jako pojedynko wieź, stawał 
w tych dniach po raz dziesiąty na mecie. Strzelał on 
się z redaktorem paryskiego Siecle na kroków trzydzie
ści. Zapaśnicy chybili się. Pierwszy raz stawał Ro
chefort w dwudziestym roku swojego życia, bijąc się z 
jakimś oficerem o kobietę z powodzeniem, gdyż wytrą
cił przeciwnikowi szpadę z ręki. W drugim pojedynku 
z redaktorem Gauloisa odniósł Rochefort lekką ranę, 
tak samo w trzecim z ks. Achillesem Murat. Czwarty 
raz stawał Rochefort z senatorem Aldema, piąty z ró
wnie słynnym pojedynkowiczem Pawłem de Cassagnac, 
który mu wpakował kulę w bok. Szósty odbył z ks. 
de la Moscowa, siódmy z p. Koechlin, szwagrem prezy
denta policji paryskiej, p. Andrieux, ósmy z komendan
tem Fournier, którego Rochefort ciężko zranił. Zdaje 
się, że Rochefort jest syt sławy pojedynkowicza, gdyż 
w ostatniej swojej rozprawie zgodził się na bardzo ła
godne warunki, uniemożliwiające poważniejszy wynik 
spotkania. Na 30 kroków trudno trafić kogokolwiek z 
pistoletu gładkiego, chyba przez przypadek.

X Mac-Mahon pisze swoje pamiętniki, które prze
znacza głównie dla swoich dzieci i wnuków. Jednemu 
z reporterów Voltaire’a, który z nim o tej pracy rozpra
wiał, oświadczył marszałek, że idzie mu o sprostowa
nie wielu dat i poglądów, skrzywionych przez dzienni
karzy. Opisuje on szczegółowo swoją całą karjerę 
wojskową, potrącając także o działalność polityczną.

X Teatr Garibaldiego W Liworno zapadł się dnia 
11-go maja. Szczęściem odbyła się katastrofa bardzo 
rano, kiedy jeszcze nikogo nie było ani w samym gma
chu ani w pobliżu.

X Miasto Texas w Ameryce było w ubiegłym ty
godniu świadkiem oryginalnego widowiska. Patrzyło 
ono na uliczną zaciętą walkę dwóch znanych z piękno
ści kobiet, Mary Gove i Mattie Moore. Spotkawszy się 
na ulicy natarły na siebie obiedwie piękności z niena
wiścią tygrysów. Obiedwie walczyły z sobą nożami i 
odniosły mnóstwo niebezpiecznych ran. Panna Moore 
rzuciła się na zemdloną przeciwniczkę i ucięła jej ję
zyk. Zazdrość była powodem tej straszliwej walki.

JT E ŁBOŁ
f S. p. Piotr Pankowski, kupiec, po długich i ciężkich 

cierpieniach, opatrzony św. sakramentami, zakończył życie 
w dniu 13-ym maja 1886 roku, przeżywszy lat 29. W głę
bokim smutku pogrążona żona, rodzice i pozostała rodzina 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na pogrzeb 
dnia 16-go maja r. b., to jest w niedzielę, o godzinie 6-ej 
po południu z kościoła św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej na cmentarz powązkowski, a następnego dnia, to 
jest w poniedziałek, o godzinie 9-ej i pół zrana, na ża
łobne nabożeństwo w tymże kościele odbyć się mające. —4 
f Ś. p. Natalja z Lindów Krotkiewska, po długiej i 

ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, przeniosła 
się do wieczności dnia 14-go maja 1886 roku, przeżywszy 
lat 49. W głębokim żalu pozostały mąż z matką i dziećmi 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo odbyć się mające w dniu 17-ym maja, to jest w 
poniedziałek, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Bar
bary na Koszykach, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż 
dnia i z tegoż kościoła o godzinie 5-ej po południu na 
cmentarz powązkowski. —1867—

f Ś. p. Grzegorz Bogusiewicz, urzędnik dyrekcji głó
wnej Tow. kredytowego ziemskiego, po krótkiej lecz cięż
kiej chorobie, zakończył życie dnia 15-go maja 1886 r. Po
została w eiężkiem strapieniu siostra zaprasza przyjaciół i 
kolegów zmarłego na żałobne nabożeństwo odbyć się mające 
w dniu 17-ym majar. b., to jest w poniedziałek, o godzinie 
9-ej i pół zrana, w kościele św. Karola Boromeusza przy 
ulicy Chłodnej, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła o godzinie 5-ej popołudniu. —1871
t Ś. p. Ignacy Czubalski, po długiej i ciężkiej choro

bie, opatrzony św. sakramentami, zmarł w dniu 14-ym ma
ja r. b., przeżywszy lat 48. W smntku pozostały brat wraz 
z rodziną zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 16-ym maja, to 
jest w niedzielę, o godzinie 1-ej z południa z kościoła 
św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, na cmentarz 
powązkowski. —1866 —
t Ś. p. Helena Dobrzańska zmarła w dniu 14-ym maja 

r. b. Strapiona matka zaprasza przyjaciół na wyprowadzenie 
zwłok odbyć się mające w dniu 16-ym maja, to jest w 
niedzielę, o godzinie 12-ej w południe, z domu przy ulicy 
Solnej .Vs 6, na cmentarz wolski. —1856

— B. p. Hersz Kaftal, kupiec zbożowy m. Warszawy, 
przeżywszy lat 86, przeniósł się do wieczności w dniu 14-ym 
maju 1886 r. Pozostała żona, dzieci, wnuki i prawnuki za
praszają na wyprowadzenie zwłok z domu przy ulicy Kro
chmalnej .V> 18, w dniu 16-ym maja, to jest w niedzielę, o 
godzinie między 1-szą a:2-gą w południe na cmentarz 
wyznania mojżeszowego- —598—

Nr 13£>
—------ . ... ..................

t Ś. p. Józef Dzierzkowski, b. obywatel ziew9^ 
długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 76, przena1® 
do wieczności dnia 14-go maja 1886 r. Pozostali sy110 
córka, zięć, synowe i wnuki zapraszają krewnych, Pr ,j 
ciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się Uyj; 
w dniu 16-ym b. m., to jest w niedzielę, w dolnym k°ł ji 
św. Krzyża, o godzinie lO-ej i pół zrana, a następ®1^) 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż koścl<1^| 
godziie 6-ej po południu, na cmentarz powązkowski. 2"^ ^
f Ś. p. Tadeusz Aloizy Zydel, syn Tomasza i 

dry ze Strześniewskich, uczeń szkoły handlowej, P° a 
kiej lecz ciężkiej chorobie, zakończył życie w dniu 1 
maja, w wieku lat 19. Stroskany ojciec wraz z rodz>Dy 
prasza kolegów i przyjaciół na wyprowadzenie zwlo^2^ 
ścioła św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej " 
niedziałek, to jest dnia 17-go maja, o godzinie 7-cj ,l1/ 
łudniu na cmentarz powązkowski odbyć się ma ące. 2^

W dniu 20-ym maja, to jest we czwartek, w k°’ j,- 
św Jacka (po-domiiiikańskim) odprawiać się będzie 11 p 
żeństwo żałobne o godzinie lO-ej zrana, za dusz? a 
Karola Hordliczko, na które zaprasza się kre"'^ 
przyjaciół i znajomych.
t Za spokój duszy ś. p. Onufrego Kołłupayły “y 

dzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, 
niedziałek, to jest dnia 17-go maja, o godzinie 11-ej 
na, na które pozostałe w smutku siostry zapraszaj? 
wnych, przyjaciół i znajomych. 2■—i
t W poniedziałek, to jest dnia 17-go maja r. b., 

pierwszą rocznicę śmierci ś. p. Tomasza Goebel, t)1 
dnika dr. ż. w.-w., odprawione będzie nabożeństwo 
w kościele św. Aleksandra, o godzinie lO-ej zrana. "'fi

j- Wszystkim przyjaciołom i znajomym, którzy ucże!y 
ctwem swem w oddaniu ostatniej przysługi zgasłej ’y 
mojej Helenie i okazanem współczuciem starali się 
szej boleści, niniejszem składamy wyrazy serdecznej (() 
dziękowania. Niech wam Bóg płaci i chroni od pode* 
ciosów. — Szczyciński z Rodziną. —•* i/
f Wszystkim życzliwym, którzy okazali swe wsP“ 

cie, uczestnicząc w smutnym obrzędzie pogrzebu ś. P- f 
ża mojego Adama, składam niniejszem serdeczne P° .r/ 
kowanie. — Helena Szczepkowska. ''‘J
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JDWOW 15-go maja. — Zmarł tu znany P 
Witold Wolański.

Wiedeń 15-go maja. — Politische Corresp- fi 
ście z Belgradu twierdzi kategorycznie, iż rz^r fi 
zapewnioną znaczną większość w skupczynio, 
mienne doniesienia są tendencyjnemi wymys / 
Rząd nie wywierał żadnego nacisku na wybory; 
czas gdy stronnictwa opozycyjne, rozporządzą 
nadspodziewanie znacznemi funduszami, dop^ / 
ły się wszelkich nadużyć, aby nakłonić wyb° 
do głosowania w ich duchu. $

Berlin 15-go maja. — Na zgromadzeniu, piT 
murarzy skonstatowano, iż 225 przedsiębiorc^/ 
dowlanych w Berlinie zgodziło się płacić robot*11 
60 fenigów za godzinę pracy. Względem 
kich innych przedsiębiorców obranym zosta11’^/ 
stemat zawieszenia robót (Sperre). Pracują0/ 1 f;i' 
tnicy wedle zasady tego systemu płacą na W8 
strejkujących jedną markę do marki i pięćdz*6 
fenigów tygodniowo. Strejkujący otrzymuje * 
celu od komisji odpowiednią legitymację.

Berlin 15-go maja. — W Krossen, w 
burgji, trąba powietrzna dokonała wielkich / 
szeń. Wieża kościelna i wiele domów runęło, 
kie prawie okna w mieście wybite. Wiele 
bitych. -i *

Parys 15-go maja. — Na bankiecie 
Londynie dla francuskiego minstra handlu 1*°° / 
który udał się tamże dla studjowania urz4‘^ 
botniczych, Lockroy wygłosił mowę, w któi-el 
co oświadczył się za wolnością handlową- 
innemi rzekł minister: „Państwa muszą raz j rf 
stać grania roli Opatrzności. Ola protekcyJu 
stem odosobniania przemysłu narodowego 
dzą wszystkie państwa do absurdu.” .. I**1

Bruksella 15-go maja. — Szef sekci^iA 
nisterjum dla spraw kolei żelaznych, niejak1 j/ 
zamordował swego teścia z powodu niep01-0 
pieniężnych.

l£sym 15-go maja. — W Louato, P°d 
trąba powietrzna obaliła wiele domów i 
straszliwo spustoszenia. ,

Bondyn 15-go maja. — Ruch ors^/^j^ 
landzkicli przybiera niepokojące rozmiary-
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Telegramy handlowe

Żyto cena

16560 
17906 
20235
20764
21204

7 05
7 05
7.—
4 77
4.82
4.75

300
300
300
300
300 

1,600

plantatorom zbytu tytuniu w liściu. Dlatego też do 
narad specjalnych przy departamencie dochodów 
niestałych będą zaproszeni plautatorowie tytuniu z 
rozmaitych miejscowości Rosji, oraz niektórzy wła
ściciele składów i fabrykanci.

Petersburg 15-go maja.—Przepisy dotyczące 
sprzedaży detalicznej gorących trunków ponownie 
poddane zostały rewizji specjalnej komisji

1,000
300
300
300
300

600
300
300
300

Gdańsk 14-go maja.
Pszenica

jAkcje kredytowe . 448.—• 
(Listy zast. ser. I-ej 62.40 
i Weksle na Lon. krótk. 20.42 
I „ „ „ długot. 20 32$
Zyto w to w. goto w. 136.25 

(Żyto na jesień . 138 75

Ruble w dalszym cTągu spadają; różnice wynoszą w 
trnnzakfjach kasowych 40, na dostawę 50 f. Jak wiemy, 
wczorajsze szacowania obiecywały utrzymanie się kursu 
rubli na 200 m. za 100 rs. i do tego stosowała się giełda 
warszawska. Zniżka ta półmarkowa jest więc niespodzian
ką do pewnego stopnia i spowoduje zapewne jutro dalszą 
zwyżkę kursów walut obcych, jeżeli szacowania innego 
zwrotu nie zaznacza. Notowania dnia poprzedniego były: 
199.95, 200, 453, 136.50, 139.25.

j. wz

cena najwyż.sza krajowa ....
„ regulacyjna bieżąca .
„ na dostawę czerwc. i lipę.. 

najwyższa za polskie bez dowozu 
regulacyjna  
na dostawę maj. i czerw

Jęczmień browarny  
r na paszę  

Groch do jedzenia
„ na paszę..............................................

Nr Wygr. rs. 
20195 
20948 
22310 
23130

— GAZETA LOSOWAŃ, jedyny bezstronny i facho
wy poradnik w sprawach pieniężnych, niezbędna dla każ 
dego mającego lub chcącego mieć papiery. Rocznie"™ 
Warszawie rs 1, na prowincji rs. 2. - Redakcja: 
Krakowskie-Przedmiescie ur oo. J

CENY ZBOŻA
dnia 14-go maja 1886 r. na stacji „Praga“ drogi żelaznej 

warszawsko-terespolskiej.
Pszenica wyborowa 108—114, średnia 98—107, ordy- 

naryjna 90—97
 Żyto: wyborowe 76—77, średnie 74—75, ordynaryjne 

70—73
Jęczmień: wyborowy 86—92, średni 80—80 ordyna- 

ryjny —.
Owies: wyborowy 102—106, średni 94—100, ordyiiarrjny 

85- 90.
Gryka: 94—100.— Groch: 85—125. — Kasza jaglana 

wyborowa 140 — 160, średnia 140 — 160, ordynaryjua 
140—160.

B. Werner et Comp.

Nr Wygr. rs.
I I 12472
• 13706
i 13939
I 17427
i 18089
i 19800
Rs. 90

TABELA WYGRANYCH
w drugim dniu ciągnienia 4—ej klasy 146-ej 

Loterji klasycznej 
dnia 15-go maja 1886 roku.

(Podług tabeli tymczasowej Ch. Keltera.) 
'Nr Wygr. rs.
4294
5065
6663
6899
7579
9681 10,000

Po 1

ryupisują petycję do królowej z przeszło trzy- 
®ie projektu home rule'u. Zebrau i .1 1 
Irieśei tysięcy podpisów. biju irlandz-

-Łondyn 15-go maja. - Pr j. . . . 1O4.ch
^ego okazuje się nietnozhwem, po 
*bigów postanowiło głosować przeciw 1 ;r]andz- 

r.«n<„,n 15-go 
ki odrzucony zostanie prawdopo podsta-
40-tu głosów. Do obliczenia tego ^“^rtingtona; na 
p wczorajsze zebranie libera oświadczyło,
ktorem 104 członków tego ttronnlctw 
* będą głosować przeciw billowi.

Ateny lo-go maja. — iera J . w pabine- 
s,e4 przyczyna ustąpienia minis ta powróciwszy 

Deiyanuisa, jen. Maiiromichali .
2 Podroży inspekcyjnej do lessa j , ■ Tur-
tadzie ministrów niezwłocznego wj QreCja ubie- 

&dyby rząd usłuchał był jego rady, Grecja 
8'ahy blokadę europejską. Sułtan roz-
. Konstantynopol ^sTałtwjstawę 
a*ał otworzyć w Konstantynop otwarcia mu-

8ztuk pięknych i poczynić kroki celem 
ei’ui sztuki. . Socjalista Most
Aowj-Jurt 15-go maja. - Socjal^ 

Wypuszczony został na wolność za z

^kom, jaKoby miejsce pod * ™ ^otychchasowy 
|ra<izie, Persianiego, zająć mia y kk 
konsul jeneralny w Konstantynopol^ Ła,g

(Ajencla^^ocna.)eczkn Grosgen> 
Perlln 15 go maja. ra6Ziiwa trąba po- 

a(l Gdrą, szalała wczoraj . wież(> kościo. 
Wietrzna, która obaliła wiele odzone. Wielo 
a- Prawie wszys' kie dachy ~ Odrze zato- 

<*b jest zabitych i dętko rannych.• U 
n,:'y dwa statki, przy ozem 5 oso u / 

Londyn 15-go ma’a ^^wLnycb li- 
at Wczorajszego zgromadzenia P Oralnych li ifrda Hartingtona ^ygn^.  ̂

Jach billu irlandzkiego Gladstone a. B 
drugiem czytaniu odrzuconym. Na P08 * iado.
ctwa whigów wpłynęły w wysokim stopniu 
mości niepokojące z prowincji Ulster.^ 

^etersftury 15-go maja.-- otmn do Bu. 
Posehtwo blicharskie wYjeżd -. P^ po8eł wiezje 
«hary przez Moskwę, Nizny . .. ‘ eg0 rana oraz 
*e sobą własnoręczny lisi Najjasn J b 
rozuiaite kosztowne podarki. inters

Petersburg 15-go
Sprzecza doniesien'u niektórych gazet, ja y 
®Uuki między Rosją a Chinami mia.y mę z 

obecnych czasach komisarze o u wo * . 
dokonywają sprostowania granic w raJu u 
8kim. Komisarzom towarzyszy konw j, iaki„„0 
koliczność właśnie może obudziła obawo, jakiego 
koreBpondonta dziennikarskiego. Tymczasem nr 
dnieje żaden powód do przypuszczania że prace 
ddimitacyjne mogą wywołać jakiekolwie ą z n 
Zrozumienia.

Petersburg 15-go maja. — Pratr. wwstmk do
nosi z Jałty; „Wczoraj w obecności Najjaśniejszej 
fani odbyło się założenie kamienia węgielnego pod 
dom gminy sióstr miłosierdzia Czerwonego Ki zj ża 
w Jałcie. Dom ten będzie obejmował mieszkania 
8-Ztr i przytułek dla ubogich chorych, przyjeżdżają^ 
’'łeb na kurację do Jałty Dziś nastąpi wyjazd 

"oru do Sewastopola.”
Petersburg 15-go maja. — W dniu wczoraj 

82 Jm minister finansów rozesłał okólnik do nacze 
Uikó^ zarządów akcyzy, zarządzających iz amr 
Bkarbowemi i komorami co do wywozu zagranicę 
°ukru z wydawaniem premij i ustanawiania ta sy 
bfzy wywozie cukru w workach fabrycznych i za 
'klaracjami fabrycznemi. 
Petersburg 15-go maja. - Ministerjum finan- 

8 Zaprzecza doniesieniom gazet o zamierzonej o 
^lneJ rewizji ustawy o opłacie od ty tumu z nia 

maja 1882-go r. Zamierzonem jest y jdowauie niektórych przepisów ustawy, ° 
Cycb Plantowania tytuniu, a to w celu ułatwiania

tein—dziś przedstawienie, początek koncertu o 
godz. 6-ej, a cyrku o godz. 8-ej. (561)

——M—RH—W—l ■■■II —Uli

—Treść nr. 13S Echa muzycznego, 
teatralnego i artystycznego: Z francuz- 
kiego parnasu. III. Sully Prudhomme (z portretem,), 
kontur literacki, naszkicowała Hajota.—Z raptula
rza dziwaka. I. Adveniat regnum tuum (wiersz), pr. 
Klemensa Podwysockiego. — Bracia Lerche, nowa 
komedja Adama Asnyka, pr. Zygmunta Sarneckie
go.—Pomiędzy nami (romans) O. Schubina.—Łucja 
z Gedroyców Rautensztrauchowa (z portretem), pr. 
T. J. Choińskiego. — Z paryzkiego salonu, pr. L. L. 
Dzwony, Fr. Szyllera, pr. J. Choińskiego. — Z tea 
trów niemieckich (nowe sztuki), pr. Sartorjusza.— 
Nowości literackie, pr. W. M.—Przegląd muzyczny, 
przez Jana Kleczyńskiego.—Józio Hoffmann (z por
tretem).—Kronika (teatr, muzyka, sztuki plastycz
ne).—Repertuar.

Feljeton: Minowski, komedja w 4-ch aktach, 
nagrodzona Il-gą nagrodą na konkursie warszaw
skim, pr. Aleksandra Mańkowskiego.

Dodatek nut: Gust. Alb. Lortzing. Wyjątki 
z opery „Rabuś” (Wildscbiitz).

Prenumerata wynosi: w Warszawie kwartal
nie rs. 2, rocznie rs. 8, na prowincji kwartalnie 
2 rs. 50 kop., rocznie rs. 10. Ci z pp. prenumerato
rów, którzy życzą otrzymać bezpłatne premjum 
Dzieła Chopina, raczą prócz przedpłaty do 
końca roku, załączyć 50 kop. (596)

Berlin 15-go maja (po południu).
Usposobienie w dalszym ciągu słabe i kursa na 

wszystkich polach dążyły w kierunku zniżkowym, 
pomimo, iż wiadomości z dziedziny polityki żndnych 
zastraszających, iecz owszem uspokajające przyno
szą wieści. Podaż była znaczna, chęć kupna nato
miast słaba i różnice kursowe są nawet pokaźne. 
Wartości spekulacyjne slabie', akcje kredytowe 
straciły znów 5 marek i przeszły poniżej 450. War
tości bankowe bez zmiany, kolejowe nieco słabiej. 
Wartości obce w ogóle słabo, rosyjskie dosyć dobrze 
się trzymały, choć w każdym razie pewne straty po
niosły. Ruble niżej. Zyto w towarze gotowym o 
25, na dostawę o pół marki niżej.

Berlin 19-go maja (notowanie urzfdowe giełdy). 
Bil. ban. ros. w tr. nat. 199.55 
Weksle na Warszawę 199 30 
Wek. na Peters, krótk. 
Wek. na Peters, dłng. 198.40 
Ail. ban. ros. na dost. 123 52 
Wschodnia poż. II em. 62-70

Petersburg 14-go maja.
Weksle na Londyn 23’/ł6 23!,/3J 
Pożyczka premjowa I-ej emisji .... 246 

, , II-ej emisji . . . 226
Półimperjaly 8.36

Sprawozdanie z handlu cukrem-

Dnia 15-go maja 1886 roku
Stan rynku cukrowego był w ciągu tygodnia bardzo słs- 

i by i n.ewyrażny.
i Doniesienia z rynków Cesarstwa byiy ciągle niekorzystne 
i i nieobiecujące— rnch więc i u nas był bardzo mały i do 
' najkonieczniejszych potrzeb ograniczony, a ceny trzymały 
( się niezmiennie, pomimo usiłowania zwyżki, chociażby 21/, 

kop. na kamieniu wynoszącej.
W końcu tygodnia jednak nadeszły wieści z Kijowa o 

wzmocnieniu usposobienia dla mączki — a następnie z Pe
tersburga również donoszono, iż i tam, pomimo dosyć zna
cznych zapasów, chęć kupna się wzmogła, nawet przy ce
nach wyższych o 15 do 20 kop. na pudzie. Rynek peters
burski zwiastuje także pewne wzmocnienie cen rafinaily.

W tych warunkach, jeżeli dotąd ceny rafinady podnieść 
się nie zdołały i notowano 2.77‘/s do 2.85 za kamień, to 
jednak ku końcowi tygodnia przynajmniej lepsze miano 
nadzieje.

Sprzedano w ostatnim dniu 70 beczek Sannik w połowie 
do Rygi, a połowę z odbiorem na miejscu po 2,70 i 2.75 za 
kamień 24-funtowy.

Mączka nieco niżej notowana, 2.40 do 2.42% za kamień 
i 24-funtowy.
1 Z Wi

198 90

199 50

NN-ra:
1099 3171 5100 9007 11364 13078
2017 4421 5405 9548 11763 13510
2176 4579 6U86 9680 12008 13838
2683 5026 6624 10460 12025 14011
3074 5075 7960 11261 12.186 16530

21L790 23375
Rs. 75 wygrały NN-ra:

29 2661 4889 6956 9137 11305 13591 15955 18312 19S95 22850
53 2717 95 7013 45 20 13697 16039 29 98 62
93 2809 4944 16 63 11587 13776 16221 32 20067 22951

120 49 5046 7135 9230 11626 91 37 65 74 61
67 56 70 79 9304 39 13818 49 83 83 73
83 67 5123 95 92 11704 37 52 87 20153 23005
93 2900 32 7209 9415 55 45 59 18401 71 38

212 26 52 24 34 57 13982 92 14 20203 65
13 77 5204 95 65 t>9 91 93 79 23 23107
83 3192 47 7321 99 11810 14006 16322 86 63 35

318 94 49 7534 9516 54 31 24 18519 20377 58
323100 5314 7604 82 87 59 60 41 20487 77
43'3324 18 7 9637 11931 14206 97 18644 20667 91

495 48 72 7701 9786 72 85 16419 49 20775 23213
595 61 5422 80 9864 81 14340 60 58 88 -3360
625 65 27 7815 72 84 46 65 18732 89 23474

40 71 71 7920 80 12051 14423 72 53 20844 77
42 89 5550 8008 9906 72 51 16642 69 51
52 3423 5635 28 7 73 74 16720 79 61

716 29 45 76 9 12168 81 39 18804 20981
57 3533 58 88 10084 87 14640 66 25 21163
69 67 81 91 85 12304 97 16833 71 21304

841 81 88 8178 10109 14 14728 77 98 12
55 3615 5709 87 20 40 81 82 18978 22
74 40 10 95 23 50 14854 16945 19038 60

904 72 5840 8216 10275 12428 79 17098 41 21558
28 3715 41 21 86 30 82 17158 52 74
33 45 57 22 10443 47 14914 63 54 21602

1006 59 77 60 55 89 27 17222 67 41
8 66 81 71 10519 12615 72 35 77 87

15 3808 92 93 28 44 87 46 19114 21800
1100 18 5969 8301 10627 47 15058 57 53 40
1205 52 86 61 29 89 92 89 57 53

83 3920 6054 66 38 12742 15246 96 68 86
1303 21 73 8456 47 66 75 17307 19222 21916
1521 25 96 65 63 99 94 90 19360 51

36 4055 6132 82 86 12846 99 17400 6522096
1614 4103 45 86 10707 49 15314 6 1941222117

18 16'6229 8548 17 65 73 50 19501 42
40 33 52 65 48 97 78 17651 5 71
73 63 6435 73 10913 12905 15445 17701 34 22241

175014235 93 8601 25 18 52 17813 45 22336
1865 56 6537 8742 28 54 86 43 73 59
1965 4328 6608 45 33 65 15632 69 19605 73

84 74 9 76 79 13174 42 17922 25 22406
2112 85 13 8864 11014 92 68 18022 30 22501

13 97 73 8915 22 13233 15712 40 82 22603
90 4642 82 40 11143 73 22 88 19700 38

22Ó5 69 95 9032 56 13309 56 18167 80 72
2330 76 6754 36 70 14 92 84 19837 22762
2530 4705 6884 48 84 31 15871 18226 69 22805

76 4812 6902 91 11283 13487 15907 84 19907 14
2658 22 26 9125 11301 13584 9 99 40 25

T III
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— Prezes warszawskiego zarządu okręgowego 
rosyjskiego Towarzystwa Czerwonego krzyża, jene- 
rał-adjutant Burko prosi pp. członków miejscowego 
Towarzystwa Czerwonego krzyża wszelk ch nazw 
o stawienie się na ogólne zebranie członków tegoż 
Towarzystwa, naznaczone na d. 12-go maja o godz. 
3 ej po południu w b. Królewskim zamku: 1) dlaroz- 
trząśnięcia sprawozdania zarządu okręgowego, za
rządów miejscowych i komitetów warszawskiego o- 
kregu oraz warszawskiej gminy sióstr miłosierdzia 
św' Elżbiety za r. 1885-ty; 2) w celu wyboru nowych 
członków do składu warszawskiego zarządu okrę
gowego w miejsce wychodzących z kolei starszeń
stwa wyboru; i 3) w celu wyznaczenia komisji re
wizyjnej, w liczbie nie mniej niż 3 osób, nienaleźą- 
cych do składu zarządu okręgowego, do sprawdze
nia sprawozdania zarządu okręgowego i komitetu 
pomocy dla dymisjonowanych wojskowych i ich ro
dzin i obejrzenia warszawskiej gminy sióstr milo- 
sierdzia-tśw. Elżbiety z jej instytucjami.

Formai\ubrania dla pp. wojskowych surdut z po- 
gonami. ,~t - (600)

•— W lazaretowym baraku imienia CESARZA A- 
LEKSANDRA Jl-go przy warszawskiej gminie sióstr 
miłosierhzia św. Elżbiety,na rogu ulic Smolnej i Je
rozolimskiej, urządzonym do bezpłatnej kuracji ubo
gich chorych Wyłącznie z chorobami chirurgicznemi, 
znajduje się obęcnie 10 wolnych miejsc. Z prawa 
do pomieszczenia w rzeczonym baraku z pomienio- 
nemi chorobami korzystać mogą mieszkańcy m. 
Warszawy (płci1, męskiej) bez różnicy stanu, powo
łania i wyznania. Gmina posiada telef. nr. 328. (601

— (J. n.) Szanowny redaktorze! Przejęty głębo
ką wdzięcznością dla tych wszystkich, którym kon
cert na'rzecz moją urządzony zawdzięcza powo
dzenie, składam publiczne podziękowanie, przede- 
W8zys(kiem szlachetnemu organizatorowi panu No
skowskiemu, tudzież łaskawym na mnie artystom, 
jak niemniej łaskawej publiczności za poparcie.

(599) Władysław Plocer.

— Doktor Szumlański powrócił do War
szawy. (1864)

— Dentysta D. Frenkiel, Długa nr 23,
od 8 do 7,  (1860)

1858) Dentysta Maćków, Bielańska nr 24, róg 
Długiej. Wprawia zęby sztuczne po rs. 1 kop. 50. 
Gwarancja za najlepszy gatunek materyj użytych; 
leczy, plombuje i reperuje po cenie umiarkowanej.

564 Dowgwilło dentysta, powrócił z za
granicy. Przyjmuje jak dawniej Nowy-Świat nr 2.

— «5% llosyjska Pożyczka Premio
wa z 18tii roku. Asekurację od amortyzacji 
w losowaniu z dnia 1 (iłi) lipca 1S86 r. po 
kop. (i O 0(1 sztuki (prócz stempla kop. 10 od 
każdego dowodu) przyjmują Maurycy Nel- 
ken i 8 ka, Krakowskie-Przedmieście nr 71.

NB. Zamiejscowi zechcą nadesłać markę siedmio- 
kopiejkową na porto. (569)

Maurycy Men i S-ka witam,
Krakowskie Przedmieście nr 71.

Z powodu zbliżającego się sezonu kuracyjnego, 
mamy honor podać do wiadomości, że zaopatrzeni 
jesteśmy w banknoty i monety zagrani- , 
czne, które sprzedajemy po kursie dziennym. Wy- [ 
stawiamy nadto przekazy i okólnikowe listy 
kredytowe na główniejsze miasta Europy, Afry- 1 
ki i Amerysi, tudzież miejscowości leczni
cze. Zwracamy szczególną uwagę, że wobec nis
kiego teraz kursu rubli, listy kredytowe tę. je
szcze przedstawiają dogodność, że umożebniają ich 
posiadaczom korzystanie z nastąpić mogącej popra
wy wartości pieniędzy rosyjskich.

Na zabezpieczenie listów kredytowych przyjmu
jemy gotówkę lub papiery publiczne.

1.570; Maurycy Nelken i 8ka.

W Hotelu Rzymskim ogród 
przybrany kwiatami, w dniu dzisiejszym otwartym 
/.'stał, w którym wydają się śniadania, obia
dy, kolacje, napój majowy. (1872)

A. Bocąuet.
— Parę bulonych chłopskich koni

ków lub cisawych, potrzeba do codziennej pracy 
za cenę przystępną. Adres: Krakowskie-Przedmie
ście nr 27, stara poczta. (1870)

FLOnZlICE 
wyznania mojźeszowego, pragnący pomieścić sy
nów swych na stałe pomieszkanie pod najtroskli
wszą opieką, znajdą takową pod każdym względem 
u niżej podpisanego, przełożonego szkoły męzkiej. 
Przysposabia również uczniów do gimnazjów i szkól 
realnych. Halpern, (481)
b. nauczyciel szkół publicznych, ul. Karmelicka 27.

LECZNICA PIERWSZA.
HHNIŁA i (dom hr. Krasińskiego, I-e piętro)’ 

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymu
ją poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem 
Lecznicy. (1)

Lecznica ul. Długa nr 21 n.
Przyjmują w niej następujący lekarze:

Od g. 9—10. Dr Wł. Zawadzki, choroby wewnętrzne, 
codziennie.

Od g. 9—10. Dr Goldflam, choroby wewnętrzne i specjal
nie nerwowe (elektroterapja), w poniedziałki, środy i 
piątki.

Od g. 11—11. Dr D. Landau, choroby szczęk i zębów.— 
Zamówienia na sztuczne zęby i plombowanie, codz.

Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i dzieci 
codziennie.

Od g. U1/, — 12’/.2. Dr Mikulski, choroby weneryczne i 
skórne, codziennie.

Od g. 12—1. Dr Bondy, choroby wewnętrzne i dzieci, co
dziennie.

Od g. 12—1. Dr Sztembarth, choroby kobiet, codziennie, 
prócz świąt.

Od g. 1—2. Dr Ołtuszewski, choroby wewnętrzne, a spe
cjalnie płuc, krtani i jamy nosogardzielowej (laryn
goskopia), codziennie oprócz środy.

Od g. 1—2. Dr Szteyner, choroby chirurgiczne, codz.
Od g. 2—3. Dr Winawer, choroby oczu, codziennie.
Od g. 2—3. Dr Biegański, choroby kobiet, we wtorki, 

czwartki i soboty.
Od g. 3 — 4. Dr T. Trzciński, choroby weneryczne i 

skórne. Codziennie.
Od g. 3—4. Dr Oraczewski, choroby wewnętrzne i dzie

ci, codziennie.
Od g. 4—5. Dr Wierzbicki, choroby wewnętrzne, codz.

Opłata za poradę kop. 25. (1749)

Ii yf M. D 8 D AL D
Doktor medycyny Ilassewicz, lekarz zdrojo

wy, ordynuje w domu „Kopernik”. (1647

408) Długotrwale zapory oraz katary ki
szek leczą się skutecznie kombinacją hydropatji 
z massażem. Nakład leczniczy. Oboźna 5.

Dentysta A. Głogowski,
b. asystent dra Kobylińskiego, Marszałkowska nr 
122 (róg Zgody). Przyjmuje od 10-ej zrana do 6 tej 
po południu. (379)

Komitet kasy pożyczkowej 
przemysłowców warszawskich 

podaje niniejszem do wiadomości uczestników kasy, 
że składanie głosów do urny wyborczej na wybrać 
się mających 22 reprezentantów kasy, dopełniać się 
będzie w lokalu kasy przy ulicy Now o Senatorskiej 
pod nr 9, poczynając od dnia 12 (24) do 16 (28) 
maja r. b. włącznie, od godziny 9 rano do 2 po po
łudniu, a w tym ostatnim dniu o godzinie 8 wieczo
rem nastąpi publiczne otwarcie urny wyborczej, o- 
bliczenie głosów i spisanie stosownego proto- 
kuiu. (562)

Z X* S5 d 

drogi żelaznej 
warszawsko-terespolskiej 

zawiadamia, że pomiędzy stacjami Warszawa (Pra
ga) i Mrozy kursować będą następujące pociągi:

Począwszy od dnia 11 (23) maja r. b. aż do od
wołania w każdą niedzielę i święta (nowego stylu), 
pociągi spacerowe nr 9 i 10 wychodzące z Warsza
wy (Pragi) o godz. 9 m. 50 rano, a powracające do 
tejże stacji tegoż dnia o godzinie 9 minut 59 wie
czór.

Począwszy od dnia 20 maja (1 czerwca) r. b. aż 
do odwołania każdodziennie pociągi osobowo-mioj- 
scowe nr 8 i 7 wychodzące z Warszawy (Pragi) o 
godzinie 5 minut 30 po południu, a powracające do 
tejże stacji dnia następnego o godzinie 9 minut 18 
rano.

Pociągi spacerowe, oraz osobowo-miejscowe mają 
powozy wszystkich trzech klas i zatrzymują się na 
wszystkich stacjach i przystankach drogi pomiędzy 
Pragą a Mrozami.

Bilety wykupione w Pradze na pociąg spacerowy 
służą na powrót w tymże doiu pociągiem space
rowym.

Szczegóły w afiszack. (588 

— Dentysta JB. Gutzmann, Króle*. 
nr 3, róg Krakowskiego-Przedmiescia, najlepszej 
by sztuczne po rs. 2. Reperuje i przerabia zęby.

8. Glińskiego— Szuwaks glicerynowy, 
<S. Smarowidło do butów,

Glińsk iei/O—Atramenty,
Glińskiego—Tusz do pieczątek, 

Zapałki Magenta doskonałe a tanie!
Polecają składy Glińskiego, 

Senatorska 32. (282) Nowy-Swiat

Dr. 8t. Bl’tnid) H18JH1 * 
ordynować będzie również wr. b. od 3 maja do * . 
ca września w Gleichenbergu Villa Po®66 
hofen. (536)

(1789) Dr Grodzki leczy choroby sekreW^ 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandija^

— Dr Leon Tannenbaum w sezonie kąP!*
lowym jak w latach poprzednich praktykuje w 6* 
chocinku. _________________ '_____(1799)

— Kob. lekarz dentysta Giga 8choltf^ 
Królewska nr 3, róg Krakowskiego-Przedrnie®^ 
najlepsze zęby sztuczne od rs. 1 z gwarancją. 
1444) Pogrzeby, ekshumacje, przewożenie zwłok 
kraju i z zagranicy załatwia, trumny, gotowe ż® 
by i wszelkie efekta żałobne sprzedaje, muruje & 
by, stawia pomniki najtaniej 'fi układ pogf^, 
bitwy .1. Pełczyńskiego, Nowy-Świat^, 

INST Y TUT W ÓDMINERALN Y 
róg Marszałkowskiej i Królewskiej, naprzeciw o^L 
du Saskiego, zawiadamia, że sezon leczenia si? 
darni mineralnemi sztueznemi i naturaluemi, 01 
kąpielami mineralnemi rozpoczął się 15 maja, 
szury dotyczące zachowania się przy piciu wód, 
czącym się w Instytucie udzielane są bezpłatnie-

Tjeonard Tlńemiński,
(: 85) Magister Farmacji.

Marji G. Czy odebrałaś list? Napisz zaraz- 
(1859) Mar-

BuzHafl jćziy na lolejach żelaznych
od dnia 13-go maja.

godziny i m ijj.

9

9

10 r*”’9 25 wlecz. 6

9— po poł.4

6

8

2
8

7
7
3

36 rano
1 wlecz.

10
11

3
8

10

6
9

45 wiecz.
30 rano

— rano
10 rano
45 wiecz.

6
4

6
11

6

50 po poł.
15 rano
— wiecz.

50 wiecz.
15 rano
25 po poł.

15 po poł.
— rano
— po poł.

1
7
8

10
8

3
7
5

8-
10

Warszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy............................
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 

Powyższe pociągi łączą się z dro
gą, łódzką.

Kurjerski 2 klasy  
Warszawsko-Bydgoska:

Kurierski 2 klasy ........ 
Osobowy 3 klasy............................
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Kutna .,

Warszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy . . ,  
Osobowy 3 klasy...........................
Osobowo-towarowy 3 klasy . . .
Warszawsko-Petersburska:

Pocztowy 3 klasy............................
Osobowy 3 klasy

Nadwiślańska do Kowla:
Osobowy...........................................
Osobowy-miejscowy do Lublina . . 
Pocztowy.................... ...................

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy  
Osobowy  ................
Osobowo-miejscowy do Nowogeor- 

giewska....................................
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy  
Osobowy .
Obwodowa z kolei Terespole.
Osobowy  
Osobowy...........................................

2 10 po poł.
8 wiecz.

gśf

35 *>‘5 
4°P o*. 
•rots’1’

2 35tó
1O-35*}

49
48 <
13 rs”

6ńeef
1S»’

•31

ó 40 rftno
2 50 po poł.

7
3

Pociągi spacerowe. .
Na kolei warszawsuo-wiedeńskiej: do 

stacyj pośrednich w każdą niedzielę i dni świątecz® > 
gi, wychodzące z Warszawy o godz. 6-ej, 7-ej * . 
no oraz o 3 min. 15 po południu, przychodzić z1’, pjih- 
jeden specjalny pociąg spacerowy o godzinie H' J 
wieczorem. . bil e’|:j

Na kolei bydgoskiej: do Ciechocinka po Ż11 
spacerowych przewozić będą wszystkie pociągi j 
sobotę lub dzień przedświąteczny. . > ■' if

Na kolei nadwiślańskiej: do Nowogeorg^-*« 
pośrednich w każdą niedzielę i święto pociąg 
wychodzić będzie o godz. 8-ej rano, przychód 
godz. 10-ej min, 28 wieczorem. —plÓb^ij-

— Statki parowe odchodzą: Pośpieszne do , 
Włocławka codziennie o g. 6-ej zrana.—ZwycZft-taystf‘j(0' 
cka codziennie o g. 81/, zrana.—Zwyczajne do ^if 
du codziennie, oprócz piątków, o g. 3-ej P0.L®‘^ o 1' 
wo-Aleksandrji do Sandomierza co drugi dzie
zrana.



Nr 134 KUKJER WARSZAWSKI.—Dnia 16 maja 1886 7

Wyszedł z druku i jest do sprzedania

ALMANACH WYŚCIGOWY
1885 roku, 

MOSKWA, CARSKIE SIOŁO, WARSZAWA I PETERHOF,

(dane informujące o wyścigach 1886 r.) A. E. IWANOWA.
Cena 3 ruble, z przesyłką 3 ruble 30 kop.

Do nabycia w Moskwie: 1) w kantorze słupów miejskich i kiosków W. Frosina, ulica 
Twerska, dom Sawinskawo podworja: 2) u p. Iwanowa, za rogatką Twerska, lewa szosa, 

dom M 13, Petersa. ‘1019R

W OGRODZIE
Teatr Letni, Nowy-Świat

dziś w Niedzielę 16-go Maja 

Koncert znakomitej Orkiestry 
Juliusza Laubego, 

» Uwertura „Życie za Cesarza’’. Glinka.— 
tutrodukcia do" op. .Rienzi”. Wagnera.— 
ezardas z op, „Duch Wojewody”, Grossma- 
"£•—Uwertura do „Burgrafowie”, Dobrzyń- 
Kiego—Fantazja z op. „Rigoletto”, solo na 

klarnet, Bassi-Kriens. — Walc z op. .Don 
ezar’5 Dellingcra.—Fantazja z op. .Tra- 

Yerdi.—Karnawał wenecki, solo na 
Arban.—Potpouri. Conradi.

>_ Początek o godz. 6-ej._____
Jntro w Poniedziałek Koncert

Julj usza Laubego.
Początek o godz. 7-ej.

. Mi WALCE.
gubione Walce «Przemów» (Parła) Ardi- 
Ae8o, śpiewane przez Sembrich-Ko- 
-ąańską na koncertach, wyszły w ukła- 
v21<“ na sana Fortepian nakładem G. 
(1®nnewalda, Miodowa X 6 i si do naby- 
r:i we wszyttkich składach muzycznych.— 
C^na 60 kop. lt!02r

Villa „Zofiówka,”
• Kroków od Sali Kursalowej położona, 
^zpośrednio przy parku, posiada z wy^“- 
tem j wy„oda urządzone mie.-zkania nme 
iłowane, ’z samowarem rano i wieczór bez 
dopłaty, po cenach: za mały pokoik po rs. 8

sezon, za pokój duży od rs. lo do _o na 
sezon, za 2 pokoje od rs. 30 do 50 na sezon, 
Za< salon z sypiftluiH’, werendą z komfortem, 
"rządzone, od rs. 69 na sezon.—Villa posia
da zapas materacy i pościeli. — Pensjonaty 
dla dzieci i dorosłych od rs. 1 dziennie.— 
Gimnastyka po 5 kop.—Wiadomość: Żurawia 
J& 3, mieszkania 16. 9a4

WIS® 

w Tłuszczu,
Stacja Dr. Żel. Warsz.-Petersburskiej:

6 Pokojów, werenda od ogrodu, kuchnia 150 
£ Pokoje, » » » „ 60
i ?. !i0-'e’ ” 50* Pokoje bez kuchni 40.

Bliższa wiadomość na miejscu u rzadcy 
Majątku. 973

Do wynajęcia od. św Jana "5SQ

W* Sklep-
harożny z pakamerem, w domu róg Na- 
lęwek i Franciszkańskiej Jfe 2257c (26 nowy).

Jest do sprzedania 1014 

niateija ni pokrycie mebli 
kolor olive, za cenę znacznie niższa od ko- 
^tu, Nowy-Świat N: 70, w Magazynie Mód.

Do sprzedania

__ __ ■■ I—
Rakowata, lat 5, zdatna pod wierzch i do 
“Wrzęgu, para wałachów roboczych, powo- 
?11£ na jednego i parę koni, zdatny nadoroż-

Uprząż angielska na jednego i na parę, ^olant parokonny. Wind. X Złota 54. 1013

- „ ’ sprzedania za gotówkę z powoda nie- 1 «Kw'<'z'anych wypadków

Bj koloniahc-spożwcay
■u__ l6S Złotej i Wielkiej E* 18 nowy. 1018

fiWlE RETUSZEM
J?°?ą znaleś?eF?ływ * pozytyw,
’{'Mą mieisro 15? e mieJsce- Te tylko otrzy- 
®°kładnieJ 6> które rzeczywiście znają rzecz

loio^raf w RyHze.

W WYPRZEDAŻ "W 
z powodu zupełnego zwinięcia Fabryki Luster i Ram

Nowo-Senatorska Jfc 5, Hotel Litewski.
Wyprzedają się po cenie kosztu: Lustra, Konsole, Gzymsy do firanek, Rozetki, Splu

waczki. Ramy do obrazów i Ramki do fotografji.—Obrazy do oprawy przyjmować się będą 
tylko do 25 Czerwca r. b.—Jednocześnie uprasza się interesantów, któizy pozostawili obra
zy do oprawy, a dotąd nie odebrali, ażeby przed 25 Czerwca r. b. zgłosili się po odbiór ta
kowych, w przeciwnym bowiem razie obrazy te sprzedane zostaną celem pokrycia przypa
dającej za oprawę ich należności. 958

FRANCISZKA JÓZEFA
W792R 

najlepsza i najskuteczniejsza przeczyszczająca woda mineralna.
Do nabycia we wszystkich ważniejszych aptekach i składach wód mineralnych.

Promenada
w Niedzielę d. 16 Ma a r. b., w razie pogo
dy o godzinie 10 rano wielka Majów
ka, w połączeniu z koncertem Juljusza 
Łaube.

Od godziny 4 po południu. Przedstawie
nie linochoda tureckiego, ALI-MUSTA- 
FY, magika REMEREM, gimnastyka 
Wiliama. — Koncert. — Illumśnacja.— 
Szczegóły w afiszach.—Wejście od rogatki 
Belwederskiej. 1012

Zakład Ogrodniczy
A. T. Jezierskiego, 

Wiejska 18 Ss lep Nowy-Swiat 4, 
obok Straży Ogniowej 

poleca: Flance kwiatowe i warzywne: Bu
kiety ślubne i balowe z kwiatów świeżych, 
od rs. 1; Wieńce od rs. 1; jak również 
Dekoracje kościołów i salonów od rs. 3; 
prócz tego są do nabycia Rośliny kwitną
ce i liściaste, po cenach nizkich. 966

1 636r

j Lakiery i Farby
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ZaHaij Przemysl.-Cfieinicziie

W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT s 
t:

i w Warszawie. Elektoralna 31.
Od 15-go Maja lub 1-go Czerwca dla ko

biety samotnej, potrzebującej opieki, jest
.S’*O BkSZ.<>®>

na dole, ze wspólnym przedpokojem, przy 
porządnej rodzinie za rs. 8 miesięcznie, z do
daniem niektórych mebelków, oraz korzysta
niem z ogródka, łączącego się z mieszkaniem. 
Wiadomość: za nadesłaniem oferty pod lit. 
A. A. do Kantoru Kurjera. 988

do dużego sklepu, za niską cenę do sprze
dania.—Wiadomość: ul. Królewska N: 13, 
w kantorze drukarni. 994R

Ksiąg linjowanych różnych 
formatóW,Książek kopjowych, 
Papieru nutowego, Kaje

tów i t. p.,
dostać można gotowych i na obstalunek- 
po cenach nader umiarkowanych w Fa
bryce Ksiąg Buchhalteryjnycb i Intro, 

ligatorni

A. Ciszewskiego, 
ulica róg Senatorskiej i Nowo-Sena- 

torskiei Al 19. 847 

JE'*®’* w^H>y 
i wszelkie dokumenta redaguje Radca Hono
rowy Burba od godz. 10-ej do 1-ej i od 4-ej 
do 6'/a. Bednarska21,1-e piętro, front. 1020 

| Hotel He Francs i 
WARSZAWA.

|g Pokój, dziennie z usługą, od 60 kop. ra 
do 5 rs.

Śniadania po 75 kop. 684R m 
Obiady po rs. 1.

£1 Znane wino stołowe (Vin de table) raj 
jgj butelka kop. 50, pół butelki 25 kop. £g

Beuguerel & Gompi
Ważna Wiadomość Hł

Przy stacji kolei Nawiślańskiej Jabłonna, 
w obrębie Villi letnich, w nowo-wybudowa- 
nym zakładzie, mieszczącym: restaurację, 
salę koncertową i pojedyncze mieszkania le
tnie, jest do wydzierżawienia zaraz, prawo 
propinacji i restauracja z kompletnem ume
blowaniem wewnętrznem. Objaśnienia szcze
gółowych warunków, udzieli Kancelarja Za
rządu, Krakowskie-Przedmieście 32, pałac 
hr. Augusta Potockiego. 988

LOKAL
elegancki z wybornym rozkładem, składający 
się: z 6-ciu pokojów, przedpokoju, 2-ch bal
konów, pokoiku dla slug, alkowy, kuchni, 
spiżarni, łazienki, wodociągu i zlewu, jest 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b. Nowy-Świat 
Mś 62 nowy, u właściciela tegoż domu. 994

Potrzebny jest 1032R

KASSJER
z kaucją, do interesu żelaznego. — Oferty 
przyjmuje Biuro Ogłoszeń pp. Rajchmana 
i Frendlera, Senatorska 26, pod lit. G. A.SI

Potrzebny jest

S U B J E K T 
do interesu żelaznego, tylko reflektanci od
powiednio uzdolnieni i z dobremi świadectwa
mi, zechcą składać oferty w Biurze pp. 
Rajchmana' i Frendlera, Senatorska Aa 26, 
pod „Subiekt”. 1033R

Maszyny 
do szycia, 
na tygodniowo 
raty P° rs. 1 

Julp fe 

16. (14) MAZOWIECKA 16 (14).

Najmodniejsze

W MOSKWIE

HAJPĘKNIEJSZE
TOWARY M obecny SEZON

Supły (Boncie) na suknie i kostiumy 
najnowsze kolory 2 lok. szer. po rs. 1 rjjj 

Supły (Boucle) na kaftaniki, żakiety & 
i dolmany (haute nouveaute), po || 
Rs. 1 kop. 50.

Wełna koronkowa (najwyższa ele- S| 
gancja) 2 lok. szer., ńa kostjumy, k 
po Rs. 1 kop. 20. y

Plaids czysto wełniana materja na ® 
suknie, najpiękniejsze kolory, 2 1. 0 
szerok.. po 60 kop.

Draps de Dames, najpiękniejszy « 
kort na kostjumy, żakiety i dobrną- ES 
ny, łokieć Rs. 1.

Korty na męzkie garnitury 2’/a lok. th 
szer. po Rs. 1 kop. 35.

Korty multon na damskie i dziecinne 
ubrania po 60 kop. łolc 

Varsovienne wełnianka na suknie 
damskie podwójnej szer., po 35 k. 

Wełna na suknie w krateczki.po 10 k. 
Zephiry, najpiękniejsze desenie, sze

rokie, po 20 kop. łokieć. 
Cretony kolorowe modne i eleganc

kie po 10 kop. łok.
Korciki letnie na ubrania męzkie i 

dziecinne po 17'/a kop. lok.
Madapoiam wyborowy l'/a łok. szer. 

po 14 kop. łok.
Dywany angielskie duże, piękne, po h 

Rs. 12.
Kołdry atłasowe wełniane prześlicz- | 

ne watowe po Rs. 9.
Kołdry atłasowe jedwabne watowe S 

prześliczne po Rs. 13
Kołdry wełniane puszyste po Rs. 3. | 
Kołdry pikowe wyborowe Rs. 3.

Dostać możpa I
W NAJTAŃSZYM

SKŁADZIE TOWARÓW ?
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek s 

dom Brauna Jfe 1, mieszk. 4. S
Obstalunki z prowincji‘będą ekspedjo- 

wane akuratnie i sumiennie. I
Adres: I. Hertz, Dzika Ji 1 dom ’ 

Brauna w Warszawie. 1010 f

blizko placu wyścigowego, po lewej stroni# 
Szosy Petersburskiej, w domu Petersa, są do 
wynajęcia bardzo dogodne stajnie z glinia- 
nemi podłogami dla koni wyścigowych. Ce
na za cały czas wyścigów po 30 rs. za 
stajnię._____________________ 1018R

100

żałobnych
od rs. 4 z woalami, do 
najwykwintniejszych.

50 SUKIEN
ŻAŁOBNYCH

od rs. 13 do rs. 50.
TRUMNY metalo

we i drewniane 
(własnej fabryki)

Kapy, Suknie po
śmiertne, Kir do wybicia pokojów, 
Katafalki, Pochodnie, Wieńce, wynajem 
ekwipaży i karawanów, oraz urządzanie 
kompletnych pogrzebów w Warszawskim Ma
gazynie żałobnym i pogrzebowym

32/22 SENATORSKA 32/22
(wprost kościoła Ś-go Antoniego) 

sagr Magazyn powtórnie przeniesio- 
ny z Resursy Obywatelskiej. 802R’>

MINERALNYCH Natnralnych 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH, 
istniejący, 611R 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby nie mo
gące udać się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pastylki przygoto
wane z wód Vichy, znane ze swego sku

tecznego działania ułatwiającego trawie
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

wyk lej am czysto porządnie, przyjmuje wszel
kie roboty Malarskie i Mularskie, z czem si<] 
polecam WW. Panom. Aleksandrja hi 23( 
mieszk. 8. 998



MEDAL

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 16 maja 1886 r. Nr 184

i fason

FIŁJE: w Kijowie,wna Kreszczatiku i w Charkowie, ulica Moskiewska.TELEFON M 516.

Fabryka Kapeluszy slDEikowyeli

od 
od 
od 
od 
od

od 
od 
od

8. —
5.—
3.—
9. -

Fabryka Slssarsko-MeclianiEaia
Kass Ogniotrwałych

i robót Maszyno wych
Franciszka Kopić,

przeniesioną została z ulicy Elektoralnej z pod N-ru 26 
na E*rakowskie-Przedmieście Nr 44, wprost ulicy Czystej.

Powyższa fabryka mając na składzie swego wyrobu Kassy 
Ogniotrwałe, nagrodzone srebrnym Medalem na 
zeszłorocznej Wystawie Rolniczej w Warszawie, poleca takowe WW. 
Fabrykantom i Kupcom. 1048R

w Warszawie, Tłomackie Nr 9 (II),
poleca na nadchodzący sezon letni wielki wybór najświeższych 

fasonów. 505R

rs.
rs.
rs.
rs.
od rs. 17.—

234R

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, (dom dawnej Poczty),
ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż na nadchodzący sezon wiosenny, otrzymał wielki zapas towarów.—Krój 

gotowej garderoby, podług najnowszej mody.
Wielki wybór materjałów krajowych i zagranicznych, dla obstalunków podług miary-

letnie poczynając

H •

rs. 9.—
rs. 25.—
rs. 17.—
rs. 5.—
rs. 11.—

MI CYGAR HAWAJSKICH
i wszelkich wyrobów tabacznych

pod firmą

M. KICZOROWSKI,
i • Kralmlis-Pmiffliett Nr 7, WMtm Nr 7,

polecają świeżo nadeszło tytonie, fabryki NI. BERUrSTEIWA 
w Odessie, w cenie od rs. 1.44 do 8 rs. za funt.

Sprzedaż hurtowa po cenie fabrycznej. 1050R

ZNAWCÓW I AMATORÓW
RZECZY ARTYSTYCZNYCH, 

niniejszem się zawiadamia, że z powodu wyjazdu zagranicę pana A. A. IWA' 
SZEW A, odbędzie się w Petersburgu sprzedaż podług oszacowania prze* 

biegłych: ' p

a) GALERIA OBRAZOW,
składająca się z płócien nowszej szkoły — pierwszorzędnych malarzy szk<n: 

rossyjskiej, belgijskiej, holenderskiej i francuzkiej.
b) Zbytkownych mebli i całego urządzenia 

mieszkania zakładu artystycznego Tura.

c) BRONZÓW, PORCELAN i t. p. 
oszacowanie obrazów, rzeczy rzadko spotykanych, antyków i t. p., poruczofl®1* 

zostało panu Aleksandrowi NEGRI.
Q ’Z będzie się odbywać „bez licytacji” codziennie od godi1' 

ZjtykAćltZj ny 12 do 4 p0 poi., nic wyłączając niedziel i świąt, w do* 
mu Ks. Lubomirskiej, obok mostu Aniczkowa, nadbrzeże Fontanki Nr 23. 10^

Wir® k:i. lustre, czarne i kolorowe ,, 
pikowe „ 

płócii
Garnitury beduinki, jasne i kolorowe, bardzo trwałe i dobrze 

się piorące, jedwabne, poczynając..........................................

Z powoda zmiany lokalu. odbywa się rzeczy wist®

Sposobność nabycia Mebli niżej ceny kosztu

Pierwszcrzeuiij HOTEL MEINHARDTA Oitaa
W. Unter den Linden 32. 

Centralna Stacja drogi żel. miejskiej Friedrichstrasse.
W najpiękniejszej dzielnicy Berlina, w pobl żu pałacu cesarskiego, teatrów królewskich 

i innych godnych widzenia miejsc Rezydencji.
W centrum handlowem, nowo i elegancko z wszelkim komfortem nowo- 

czesnym urządzony, wyborowa kuchnia. Table d’hote i wina.
Ceny umiarkowane. — Pokoje od 2 Marek 50 fen. 1038R

Znakomity Wynalazek. 
Patentowany aparat do cerowania bielizny, 

uznany za granicą za nader praktyczny i nieodzowny w każdem gospodarstwie, 
hotelach, restauracjach, szpitalach, pralniach, kąpielach, etc. Ceruje s-zybko i mocno, 
bez śladu.—Haftuje i znaczy bieliznę. Zastosowany do in iszyn Singeru. Sposób 
użycia bardzo łatwy. Cena aparatu z objaśnieniem rs. 2.50 w Warsza
wie. Przesyłki franko po odebraniu 3 rubli. Handlującym rabat.

Skład Główny na Królestwo i Cesarstwo w Domu Handlowym Ignacego lun
ger w Warszawie, Marszałkowska 132. 982R

przy ulicy Nowy-Świat pod .V 39. a_
Poczynając od dnia 10-go Maja r. b. i dni następnych, o godzinie 10 z %;ii- 

będą sprzedawane po zniżonych cenach przez Komisarza Bortnowskiego na P 
cznęj licytacji Meble najświeższych fasonów zagranicznych i krajowyę“^^^^|

WODOLECZNICA BUDOLFSBAD
w Reichenau (Dolna Austrja), na stacji drogi żel. południowej Payerbach, 2 go
dziny koleją południową od Wiednia odległa.—Piękne ze wszech stron osłonięte położenie, 
w jednej z najpiękniejszych dolin alpejskich Dolnej Anstrji (476 metrów nad pow. morza), 
troskliwa opieka i wykwintne urządzenie, zalecają ten od lat 19 dobrą renomą cieszący 
się zakład, w którym również chorzy potrzebujący tylko kuracji klimatycznej, znaleźć 
mogą odpowiednie dla siebie umieszczenie.

Początek sezonu 1-Jfo Maja,
dla kuracji zimuowodnej, elektrycznej i massażu, oraz kuracji według systemu OerteFa, 
przeciwko nadmiernej tuszy, stłuszczenju i wadom serca.—Otwarcie Tnnkhalli z żęty
cą, mlekiem i wszelkiemi rodzajami wód mineralnych świeżo czerpanych w d. 
15 Mają, wreszcie dla kąpieli otwartych i falowych (16 do 18° Reamnr. 730 metrów 
kwadratowych powierzchni wody), d. 1 Czerwca. — Codzienny koncert na prome
nadzie.—Prospekty na żądanie wysyła się przez inspekcję kuracyjną bezpłatnie.

Bliższych szczegółów udzielają: Dr. Ferdynand Siegel, lekarz kuracyjny.
<*• M. Waissnixa Sukcess. właściciele. " 934R

!! Do sprzedania!!
SKŁAD HERBATY

w jednem z południowych miast Rossji, z obrotem rocznym rubli przeszło

<*«*JK*
Skład takowy, wraz z całem urządzeniem i towarem, a w razie żądania- 

i z FIRMĄ, jest do odstąpienia z powodu choroby właściciela. — Kapitału do 
tego interesu potrzeba niemniej nad rs. 20 tysięcy.—Adresować należy: 
do Odessy, Nowy Bazar, na imię Aleksandra Syna Bazylego Gusiewa „dla ode
słania według przeznaczenia.” 979

po cenacii niżej kosztu, o 35% do 40%, <
nowych: mebli, luster, obrazów, dywanów, serwet, portjer, kołder, 

galanterji, biżuterji etc., w Magazynach

SALI LICYTACYJNEJ PRYWATNEJ,
przy ulicy Miodowej Nr 10 (12), 478r

codziennie od g-odz. 9 rano do 7 uieczoreni.^>
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Znane z wyborowego smaku i silnego aromatu

Fryderyka Schulza w Lipsku.—Cena paczki tylko 12 kop.- Prawdziwy wtedy 
tylko, jeźli zaopatrzony jest powyższym globusem (marką ochronną).—Próbuj
cie i oceńcie sami!

Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Warszawie, u p. Stefana Kirszenstein.. X v,-> - 
Świat .V) 64. nadto u pp.: Henryka Welt, Nalewki 7/11; Walentego Kronenberg, Żelazna- 
Brama 6; Stanisława Kędzierskiego, Nowy-Świat Ni 40; Franciszka Beckmana, Nowy- 
Świat N» 18 (nowy)._____________________________________ 895R

, —--------- „ «„^jrze-
i™ze sprzedania dwa nowe gu- 
t6*ka. ulica Ordynacka J6 7, stóż 

 981

Najpiękniejszy błyszcz bielizny
BOgwarantuje się nawet dla ręki niewprawnej przez zamiesz

czony na każde j paczce prosty sposób użycia

pierwsze tegorocznego połowu, nade
szły do Składu Win, Towąrcw 
Kolonialnych, Delikatesów i Cy

gar Hawańskich 

fint. Stępkowskiego, 
Wierzbows )6 9. 1022K

Letnie Mieszkanie
* bliskości od stacji Grodzisk, jest do 
„.’"-jęcia na całe lato dom Umeblowany, 
łożony z dziesięciu pokojów, z wszelkiemi WVfYrxJ-—: • * .*pviuz.vnj »» uuo/ażimjiu Vpivuzib 
’’.h lekki m.—Bliższa wiadomość Widok Ji 23,—_• ~ - - . - . > .

^szycia i jedna na wyjazd do Kossji.

Clian-Kee, w oryginalnem chińskiem opakowaniu, po 2 rs. 40 kop.
Ning'itotv, w pudelkach blaszanych......................... „ 2 „ 16 „

962R świeżo otrzymał i takowe poleca SKŁAD

. ousKosci od stacj 
na ca^e b

—*• pUKUJUW, Zi W BZ. Vliki CHIX
Ugodami, położony w obszernym Ogrodzie 
Jagielskim.—Bliższa wiadomość Widok M 23, 
“Ueszkania 3, od 5 do 7 po południu.

Poszukuje się dzierżawcy na pacht. Wia- 
^aość tamże. 944

Letnie Mieszkania
uajęcia w ładnem położeniu za Bel

ferską rogatką, w stronie Urzędu 
Jiyjta Gminy w willi Józefin - Ry
lskiego (willa ta jest i do sprze- 

ia, na dogodnych warunkach).— 
,v>adomość: u miejscowego Ogrodnika 
u 1 Hoża 9, mieszk. 3.
. "amże jest do sprzedania dwie pary 

Ornych Pawi. 949

Tanie miesztaiia 
w domu Jk 9 (bez litery) przy ulicy Twar
dej, w pobliżu kościoła Wszystkich Świętych, 
są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. po zni
żonej cenie trzy mieszkania złożone z po
kojów obszernych, widnych i suchych, poło
żone na parterze, pierwszęm i drugiem pię
trze. Każdy lokal składa się z trzech po
kojów, spiżarki i kuchni, w której jest wo
dociąg i zlew. — Wiadomość: na miejscu 
u właściciela domu. 1017

Do wydzierżawienia 911

Majątek Ziemski,
^. dogodnych warunkach, 500 mórg roli, in- 
»a« Wze kompletne, budynki piękne, muro- 
nvne, dom mieszkalny wygodny, staw obszer- 
’Za W bliskości Dr. Ż. W. W. 9 mil od War- 
12"iy—/Wiadomość: Marszałkowska M 
^^jnieszk. 4, rano do 11 i od 4 po połud.

Wody gazowe owocowe
w 10 rozmaitych smakach: Wiśniowa, Ma
linowa, Poziomkowa, Truskawkowa, Różan- 
na, Ananasowa. Gruszkowa, Wanilijowa, 
Pomarańczowa i Cytrynowa, po kop. 8 za 
butelkę, z odstawą do domów w partjach 
najmniej 10 butelek, jako wyborny, z praw
dziwych owocowych soków, przygotowany 
napój poleca Kantor A. W. Koczalskiego, ul. 
gwiętokrzyzka Ji 31, 1-e piętro. 1019

Villa „Samotna
na piaskach. Do wynajęciu mieszkania su
che i wygodne, z kuchniami i pojedyncze, 
oraz wózki dla ciężko chorych. Ceny przy- 
stępne.980

Do sprzedania
Klacz rasowa
skarogniada 5-cio letnia.

" ładoiność ul, Żelazna M 19.
7-in ,CGIER RASOWY

,ni- Wiadomość: Chłodna Jś 3,
r Wskaże. 100a&

NIEPRZEMAKALNE 

OPONY, 
NAMIOTY, 

PASY do maszyn 
2 najlepszego żaglowego płótna, 

wyrabia i poleca

F. BIERNATH.
Warszawa, 936R 

Senatorska X 32 nowy, 
gdzie skład płócien finlandzkich.

CaTa ^Vyki Sorsetów «MARIE» Nie-
Potrzebne uzdolnione 1021R 

d - w
osoby słabej, w dobrym stanie pra- 8. e Zużywany, za połowę ceny kosztu do 

z®dauia. — Wiadomość: w zakładzie po- 
5 z.ebowym, J. Pełczyńskiego, ul. Nowy- 

5Ó._  982

.Spichrz obszerny 
^’towany z górami, z osobnem podwórzem, 
..hobliżu stacji kolei Nadwiślaśskiej, wjazd 
(jr aw6ch ulic, do wynajęcia. Także młyn 
d'>l?,Wn*any> kompletny do mielenia kory 

®Wej, do sprzedania, ulica Muranów- ^2Ż,26, 1023R

Do sprzedania

dwa bilardy 
iedeiI'ecnyni komplecie, mało używane, z tych 
h, '* . ancuzki machoąiowy z dubeltowemi 
oljg'®1- drugi zaś zwyczajny massiv dębowy, 
“ia °^awiljne. w każdym czasie do obej 

:<że. 6zka-

największa Parowa Fa&rjła | 

GORSETÓW 
założona w roku 1878.

Dobroć, trwałość i taniość.
Na sezon wiosenny upraszam Szanowne Ł 

Panie, oraz pp.handlujących, o łaskawe ń 
odwiedzenie mojego zakładu. Fabryka bo- | 
ja wyrabia wszelkie możliwe gatunki 
gorsetów, jak również SZELKI do pro
stego trzymania się, leniuszki ażu
rowe, okolicznościowe (dla osób brzemien
nych), oraz dla cierpiących na żołądek, 
bardzo wygodne i lekkie gorsety. Wszyst
ko z prawdziwego fiszbinu, w naj
lepszym fasonie Wiedeńskim lub 
Paryzkim. Przytem mam zaszczyt, nad
mienić, że gorsety znajdują się we wszyst
kich kolorach, w szczególności zaś w ko
lorze szarym, różowym, niebieskim, penso
wym, kremowym, czarnym, na składzie, 
w tak wielkim wyborze, jakim żadna imfti 
fabryka poszczycić się nie może.—Znana 
moja renoma gwarantuje za dobroć towa
ru i najpunktualniejsze wykonanie.,

•> Z szacunkiem

Wilhelm Steiner. 
Fabryka w Warszawie, 

ulica Świętokrzyska Jfc 24.
'!! Każdy gorset opatrzony jest 

moją firmą i adresem. 589R

Solankowe kąpiele Jastad 
w Górnym Szlązku.

Stacja kolejowa Loslau.—Komunikacja pocztowa.
Źródła słone, zawierające Jod i Brom i leczenie powietrzem.—Miejscowość 

ta jest osobliwie znaną z leczniczej działalności we wszystkich chronicznych cho
robach kobiecych i dzieci, skrofulozie, opuchnięciu limfatycznych gruczołów, cho
robach skórnych, paraliżach, w reumatycznych, podagrycznych i newralgicznych 
cierpieniach, chorobach kości, syphilisie i t. p.—Kąpiele solankowe, parowe, bło
tne, zimne, prysznic i inhalacja.—Informacyj wszelkich udziela

IflBillKCJA KAPJELI.

Puder w płynie
Jest najtrwalszy, nie zsy
puje się z twarzy w ciągu 
24-ch godzin, nie wypa
rowuje i nie ulega zmia
nie pod wpływem tem

peratury.
M 1, Rs. 1 kop. 50; Jw 2, Rs. 2; przesyłka 
50 kop. W Perfumerjach: Lipinka na Nie
całej, ua Krakowskiem-Przedmieściu u Do
brzańskiego, obok Tuya, Kalinowskiego ,’w 
83 i w innych pierwszorzędnych perfu- 
______________merjaeh._________1027r 

Dnia 26 Kwietnia (8 Maja) 1886 r.
W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO PANA. 
Warszawski Sąd Handlowy, Wydział Upa
dłościowy w następującym komplecie: Vice- 
Prezes K. K. Mij akowski. Członkowie Sądu 
K. P. Sosnowski, L. L. Szwede, pomocnik 
Sekretarza K. W. Nowakowski. Wysłucha
wszy relacji Sędziego Komisarza massy u- 
padłości Jakóba Pika,, Członka Sądu F. 
Łapińskiego w przedmiocie nowego czte
romiesięcznego terminu, dla sprawdzenia 
pretensji wierzycieli do massy i z uwagi, 
że niektórzy z pośród wezwanych do spraw
dzenia wierzycieli w terminie aft. 502 i 503 
K. H. oznaczonym nie stawili się, skutkiem 
czego należy wyznaczyć stosownie do art. 
511 K. H. nowy czteromiesięczny termin, 
dla tego Sąd Handlowy w Warszawie po
stanawia wyznaczyć dla wierzycieli: 1) Bon- 
nefoy-Clere-Fils & Janvier. 2) F. E. Kesler, 
3) A. Felsenhardt & Skalski, 4) W. Erhard, 
5) Maks Fidler,|6) Gregory, 7)L. & C. Hardt- 
muth, 8) W. K. & Sohnston, 9) Bracia Lai- 
stner, 10) Lipman & Wolf, 11) S. Shon & 
Thompson, 12) L. Meel, 13) Otto Mecke, 14) 
Mutz, 15) Haekenbrock, 16) Sporleder, 17) 
Schpringer, 18) Towarzystwo gazowe w o- 
aobie P. L. Kronenberg, 19) E. E. Tzorbeck, 
20) Robert Toos, 21) Gohs, 22) Feliks Schen, 
23) Dziechcińskiemu, 24) Izydorowi Silber- 
berg, 25) Leistner Hoppe, 26) S. L. Priwes. 
27) Izydorowi żorskiemu, 28) Krystjanowi 
Koon, 29) M. Lewi, 30) K. Pociitler, 31) La
my Jos, 32) Jakóbowi Frejder, 33) Dimoliu, 
34) Boyard, jakoteż dla wszystkich niewia
domych wierzycieli massy nowy czteromie
sięczny termin, celem sprawdzenia ich pre- 
tensyj do massy Jakóba Pika, licząc tako
wy termin od dnia wydrukowania niniejsze
go wezwania w. odpowiednich gazetach. Ory- 
3inał podpisany przez obecnych. Zgodnie z 
oryginałem pomocnik sekretarza Nowakowski.

Syndyk massy upadłości Jakóba Pika o- 
znajmia, że dla sprawdzenia pretensji do 
rzeczonej massy, wyznaczonemi zostały w 
ciągu całego terminu prekluzyjnego kaźde- 
fo* tygodnia. Sprawdzenie odbywać się bę- 

zie o godzinie 12-ej w południe w Kance- 
larji Wydziału Upadłościowego Sądu Han
dlowego w Warszawie, przy ulicy Długiej 

7. — Adwokat Przysięgły W, Małkowski 
(ul. Hr. Berga JŁ 11). 1016

Z powodu wyjazdu sprzedają się 

dwa duże LUSTRA
w pozłoconej oprawie, z marmurowemi kon
solami, za przystępną cenę. —Piękna J& 31, 

mieszkania & 2 965

r- .c L

została
i dla

uprasza
1024R

zawiadamia, że na ogólnem zebraniu 
tern w Berlinie dnia 8 b. in., post; 
likwidacja interesów fabr^

A957B
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w Składzie P. W. Paczkowskiego, ulica Czysta Nr 4.
1006R

1U46K

sztuka

60—120

90—150
120—180

w Warszawie, Rymarska Ur 12, 
poleca w wielkim wyborze następujące artykuły,

Skóra amerykańska glansowana introligatorska
Skóra amerykańska glansowa, zielona, bronzowa, czarna i inne „ 
Skóra amerykańska matowa (Crockett), zielona, bronzowa, 

czarna i inne ............................................................... -

granitowym i malachitowym.........................................
Ceraty naśladujące adamaszek w różnych deseniach . . . . 
Ceraty naśladujące gobeliny.......................................................
Serwety ceratowe na barchanie we wszystkich drzewnych ko

lorach, z gustownemi rysunkami ..............................
Serwety imitujące adamaszek w kilkunastu odmianach . . . 
Serwety naśladujące gobeliny n „ . . .

Ceraty na pokrycia stołowe:
Ceraty na barchanie w następujących kolorach: 

orzechowym, mahoniowym, palisandrowym, dębowym, jesionowym, marmurkowym, 
granitowym i malachitowym............................. łokieć od 60—100 kop.

n

Powyższe towary są do nabycia w Warszawie:

W GŁÓWNYM SKŁADZIE WYROBÓW FABRYKI ŻYRARDÓW
na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 55,

w Składzie detalicznym Żyrardowskim, na Tłomackiem róg Bielańskiej,

)teka W. Borowskiego
:omackiego Nr 643 w Warszawie, nowo-wynaleziony plaster.

Ceraty opatrunkowe i podkładowe:
Ceratka jedwabna przezroczysta ............................................ łokieć od 120--------kop-
Wyksatyna różnokolorowa........................................................... „ „ 60— 80 ,
Płótno gumowe nieprzemakalne  „ „ 90—200 .

Ceraty podłogowe i powozowe:
Cerata podłogowa naśladująca posadzkę................................. łokieć od 90—150 kop-
Cerata powozowa w różnych kolorach  „ „ 75 -100
Chodniki ceratowe w deseń posadzkowy „ „ 35— 60
Cerata wagonowa na barchanie różnych odcieni  B r 100—180 
Wielki wybór patarawek ceratowych, okrągłe,, owalne i kwa

dratowe ................................................ sztuka „ 10—150

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

KONIAKI STARE ORYGINALNE 
najlepszych firm zagranicznych, oraz LIKIERY francuzkie i holenderski®’^'* 

poleca SKŁAD WIN

80—375 „
100—575 „
185—315 „

Ceraty na pokrycia meblowe:
łokieć od 35— 60 kop.

60—120 „

Zarząd Zakładów Żyrardowskich,
ma honor zawiadomić niniejszem Szanowną Publiczność, że z powodu zwinięcia odnośnej części fabrykacji, sprzedana bedzie

PARTJA MATERIAŁÓW LETNICH U UBRANIA DAMSKIE I MWIfi
(Batyst, Wigoń, Kammgarny),

PO ZNACZNIE ZNIŻONYCH CENACH,
a m i a n o w i c i e: ,

dawniej łokieć rs. 240, 1.20, k. 96, k. 65, k. 48, k. 35, k. 25, k. 23. 
obecnie łokieć rs. 1.50, k. 75, k. 60, k. 45, k. 30, k. 20, k. 18, k. 15. 

oraz Partję cienkich białych płócien w kolorowe desenie, odpowiednich na koszule męzkie, 
których łokieć dawniej 50 i 45 kop. kosztował

i SWry aifjWiej i Mitawie,
z wyłączną sprzedażą na Cesarstwo I Królestwo

przy ulicy Elektoralnej 1, wprost Banku.—Śniadania i kolacje jak

Najnowsze fasony KAPELUSZY słomkowy^
damskich, męzkich i dziecinnych w wielkim wyborze, poleca fabry*1

ulica Dzielna róg Karmelickiej, 1-sze piętro. 
Filja: Swigtojerska 30, nowy 38.

 

wyniszczający odciski.
Mam honor polecić Szali. Publiczności, jako środek niezawodny, pewny i mniej 

kłopotliwy w użyciu od innych tego rodzaju płynów i aceterynów, gdyż 2-ie niecałe 
doby są zupernie dostateczne do wygubienia odcisków, jak również zgrubiałej skóry 
na podeszwach i na piętach n nóg.—Za dobroć plastra firma Apteki gwarantuje.

Cena pudełka 40 kop.
Dostać można w aptekach: J. Habielskiego, Stare-Miasto; Fer. Więckowskiego, 

Marszałkowski:; J. C. K. M. F. Szteynera, Krakowskie-Przedmieście; w składach 
materjałów aptecznych: Ludwika Spiess i Syna, plac Teatralny i u J. Mrozowskie
go. ul. Miodowa. Skład główny w aptece przy ulicy Przejazd Nr 643.—W.
BOROWSKI. 762R
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KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 16 maja 1886 r. 11

L., ąki żytniej pudów 100, do sprzedania.— 
Ifl Wiejska 3. 7424

Pianino koncertowe, za przystępną, cene 
do sprzedania. Wielka >6 45, m. 58. 7373

Kasy ogniotrwałe do sprzedania. Marszał
kowska Aś 125, u Sikorskiego. 7551

Koń do sprzedania, zdatny do pojedynki.— 
Wiadomość: Nizku Aś 14, u stangreta.

rotrzebna jest w 
a X 14, Szubar- 

7324

fo 40 kopiejek najpiękniejsze oleodruki 
w 60 odmianach. Handlującym rabat. A. 
Wiśniakowski, Krakowskie - Przedmieście

Aś 75/81, wprost kościoła św. Anny. 796

Potrzebny ekonom do samodzielnego go
spodarstwa na małym folwarku, z nie
wielką kaucją i rekomendacją. Mazowiecka 

Aś 1, mieszkania 5.7585

Potrzebne panny zdatne do staników.—
Twarda 10, 3-e piętro, m. 32. Rutkowska.

f|anny do maszyny i dziurek, potrzebie są 
do męzkiej bielizny, ul. Bobra róg Tam- 

i X 3, mieszkania 6.7312

Panny potrzebne są, kompletnie uzdolnio- 
ne do spódnic. Krucza JA 29, m. 22. 7543

Potrzebni agenci za prowizję do przyj
mowania zamówień artykułu codziennej po
trzeby. Mazowiecka Aś 1, mieszk. 5. 7584

Panna obznajmiona z krawiecczyzną, po
szukuje stałego miejsca w prywatnym za
możnym domu. Wiadomość: ulica Dziekania 

.V 2, stróż wskaże. 7343

Potrzebna panna zdolna do upięć, natych
miast, oraz do staników. Leszno Aś 18, 
mieszkania 9. 7541

Kretony meblowe „Zawiercia11 oraz juty,
wełny, znaczny wybór! od 20 kop. do 2 

rubli łokieć, tamże:

Fortepian, pianino, sprzedają ratami, wy
dzierżawię tanio. Wiejska 11,' m. 5. 7247

ŁKehie tanio nowe i używane, skromne, 
Ijl bogate, magazyn mebli. Chmielna 3, róg 
Nowego-Swiatu. 7367

Do sprzedania: kocz z fordekłem, faeton 
używane i bryczka. Swiętokrzyzka Aś 35.

Antyk, zegarek damski złoty w kształcie 
muszelki, do zbycia za cenę przystępną U 
zegarmistrza Gintra w hotelu Paryzkim.*

f ortepian o 7-u oktawach, czarny, nowej 
f konstrukcji, do sprzedania za rs. 280. Ul. 
Długa Aś 4, mieszkania 4.953

Reble tanio do sprzedania: garnitur.czar- 
ny rzeźbiony jedwabiem kryty, orzecho
wy Utrechtem kryty, tremo, stolik do kart, 

dwa całe kryte garnitury, szeslong, ottomana 
Mokotowska Aś 59, przy placu Ś-go Aleksan
dra, stróż wskaże. 7379

W wielkim wyborze i w najświeższych 
W fasonach kapelusze damskie i dziecinne. 
Dolmaniki, wizitki jedwabne, tiulowe i z wełny; 
żakietki od rs. 4, płaszcze bukle i z gład
kich materjałów, szlafroczki, wszystko po 
najprzystępniejszych cenach nabyć można w 
magazynie ł>ojewskiej. Bracka Aś 10, wprost 
Nowogrodzkiej.7106

Potrzebne są panny do krawatów, podrę
czne i do nauki. Ulica Piwna Aś 49, mie
szkania 8. 7536

Kgeble do sprzedania z 8-miu pokojów: 
|f|garnitur czarny orzechowy i gabinetowy, 
kredens, stół, krzesła eleganckie, biurko, 
konsolka do kart, szeslong, kanapa, szafy, 
bibljoteka, szafka do bielizny elegancka, 
żardynierki, także lustra orzechowe i po
złacane, żyrandol, serwis, łóżka, umywalka, 
nocne szafeczki, toaleta, fantazyjne krzeseł
ka, kolumny. Marszałkowska Aś 111, drugi 
dom od rogu Chmielnej, pierwsze piętro, w 
bramie, mieszk. 16. 7304

jfcrzystne zajęcie dla człowieka znają- 
Rccgo miasto, piśmiennego i posiadającego 
kaucji 250 rs. Wiadomość w kiosku obok 
Kopernika.7583

134

Z powodu mającego się przenieść z d. 8
Lipca r. b. składu herbaty, cukru i in

nych wyrobów rosyjskich pod firmą M. Masz- 
kow, dawniej Bracia Maszkow, uskuteczu ać 
się będzie w dotychczasowym składzie po
cząwszy od dnia 20 Maja r. b., wyprzedaż 
towarów wysortowanych, a mianowicie: sa
mowarów, tac, obrazów, maszynek do kawy, 
radli do zrazów nelsońskich i innych wyro
bów rosyjskich po cenie niżej kosztu, Rrn- 
kowskie-Przedmieście Aft 75 (81). 7273

ystylator pewien swojego fachu, obezna- 
iJny z fabrykacją wódek i aparatami ró
żnego systemu, który przez kilkanaście lat 
w pierwszorzędnych dystylarniach w War
szawie i Cesarstwie pracował, posiada chlu
bne świadectwa i rekomendacje, obecniejest 
w miejscu, szuka odpowiedniej posady od 
1-go Lipca r. b. Łaskawe oferty proszę skła- 
dać w kantorze tegoż pisma pod lit. A. E. Ł.

Pianino zupełnie nowe, pozostawiono do 
sprzedania w zakładzie muzykalji Gusta 
wa Lewi, Marszałkowska 136, róg Święto- 

krzyzkiej. 7556

Na czasie, wyrób tani a dobry. Polecamy 
cygara fabryki Fruchtmana: trojaki po 
l'/a kop., leopoldosy po 3 kop., havanna Aś 2 

po 4 kop., havanna Aś 1 po 5 kop. za sztu
kę, które każdego zadowolnić mogą. Kto na 
mieście tych gatunków nie dostanie, wypró- 
bować może w fabryce: Wiejska Aś6. 6931

Potrzebny uczeń do cukierni. Ulica Bie
lańska Aś 22. 7342

Osoba lat średnich, pierze, prasuje, szyje 
bieliznę i krawiecczyzną na maszynie — 
przyj mie obowiązek panny służącej lub do 

słabej osoby. Długa Aś 42, m. 70. 7290

Bypsy wełniane nu marynarki, wyborowe, 
40 kop, łokieć.

Tanio. Garnitur aksamitny, drngi jedwa
bny, dwa lustra, łóżka, umywalnia, kre
dens, stół, krzesła, otomana, biurko damskie, 

męzkie, szafy, krzesełka fantazyjne, lampy. 
Zielna 19/11, mieszkania 4.6224

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 
garnitur mebli orzechowy, kryty brązową 
brokatelą, wraz z takiemiż portjerami i lam

brekinami, lustro ze złoconemi ramami, toa
leta danjska i kredens. Ulica Wspólna Aa 32, 
mieszkania Aś 13. 7102

Kopno i sprzedaż.

Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od 
90 kop., serwety, chodniki, hafty, je
dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo

wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766

Lustra salonowe trzy i konsola, nowe, ta 
nio do sprzedania. Ulica Zielna 11, mie
szkania 22. 6927

Służącego poszukuje się do robót przy 
domu i kantorze, na dogodnych warun
kach, któryby oprócz polskiego, znał jeden 

język cudzoziemski, francuzki, niemiecki lub 
angielski. Plac Saski 5, mieszk. 10, między 
godziną 2-ą a 3-ą po południu. 1051

Tapicer, który przez lat 12 samodzielnie 
prowadził zakład tapicersko-meblowy i 
dekoracyjny, poszukuje miejsca tu lub w 

Cesarstwie, do magazynu mebli na zarzą
dzającego i do sprzedaży. Uprasza się o zło
żenie oferty w kantorze Kurjera Warszaw- 
skiego dla „Tapicera.11 1003

Na stacji Terespol w domu Karasińskiego 
jest do sprzedania ogier biały wierzcho
wy, czystej krwi arabskiej, lat 5. Wiado

mość bliższa na miejscu.7275

Osoba dobrze wychowana, w średnim wie
ku, poszukuje zarządu domu przy poje- 
dyńczej osobie, bez różnicy płci, może pie

lęgnować osobę słabą, opiekować się dzie
ćmi, sklepowej miejsce także przyj mie z 
kaucją. Wiadomość: Elektoralna 53 nowy, 
mieszkania 20. 6441 Najtańsze wyroby złote, srebrne i brylan

towe u jubilera Józefa Betcher, Marszał
kowska 65/139. 906

Faeton lekki, używany, na parę i na jedne
go konia jest do sprzedania. Nowy-Świat

Aś 25, mieszkania 17- 7295

F abryka fortepianów i pianin A. Jani
szewskiego, Nowy-Świat Aś 54 nowy. Przyj
muje wszelkie reperacje fortepianów, pianin 

i strojenia.7213

Panny kompletnie uzdolnione do stani
ków, a także do upinania spódnic, potrze- 
bne do pracowni. Złota 57, m, 30. 7573

Potrzebny jest oficjalista wiejski do go
spodarstwa i lasów, pilny, energiczny, 
zdatny. Wiadomość: Wielka Aś 45, u rządcy. 

Potrzebne są: gospodyni wiejska i młod
sza, z dobremi świadectwami. Wiadomość: 

Wielka Aś 45, u rządcy. 7562

Chłopiec potrzebny do drobnych robót 
mechanicznych i tokarskich, do mechani
ka Taycherta, Elektoralna 6. 1013

Pziukę płótna Jarosławskiego, 33 łokcie 
ĘJinającą, ręcznej roboty, na mitra wi: bie
lone, za rs. 8, dostać w składzie fabrycz
nym, Krakowskie-ITzedmieście .V 62, w gma
chu dobroczynności, byłym sklepie żyrar
dowskim._______________________
Qztukę płótna krajowego 30‘/a łokci ma- 
Mjacą, rs. 4, sprzedaje skład fabryczny, ul. 
Krakowskie-Przedmieście Aś 62. gmachu do
broczynności, byłym sklepie żyrardowskim.

Sztukę madepolamu wyborowego 30Vs łokci, 
za rs. 4 Kop. 50, sprzedaje skład fabry
czny, Krakowskie-Przedmieście Aś 62, gma

chu dobroczynności, w byłym sklepie żyrar
dowskim.________________________
Oztukę creassu półnłótna najtrwalszego 75 
u łokci majacą, rubli 6, (łokieć 8 kopiejek), 
sprzedaje skład fabryczny, ul. Krakowskie- 
Przedmieście Aś 62, gmachu dobroczynności, 
w byłym sklepie żyrardowskim.

Chłopiec lat 18 lub więcej, potrzebny do 
zakładu introligatorskiego W. Kreusch, 
ul. Żabia 4. Zapłata natychmiast po przyu

czeniu się. 7569

2 szafy jesionowe sklepowe, oszklone i kon
tuar, bardzo ładne, za uizką cenę. Ulica 
Nowy-Świat Ag 25, mieszkania !?. 7296

potrzeba panien do dziurek. Wiadomość: 
[ uh Dzielna 14 35, w sklepiku wiktuałów. 
Uczeń do cukierni. Potrzebny jest uczeń 

do cukierni Kwiecińskiego, lat 13—14, ul. 
Leszno Aś 28. 7251

Książki filologiczne i prawne do sprzeda- 
JŚjiiia. Nowolipie 32, mieszkania 16, codzień 
od godziny 10 do 1-ej.6586

Potrzebny praktykant do ślusarsko-me- 
chauicznego zakładu p. Kopić. Krakow
skie-Przedmieście 44. 1049

Otomana i dwa szeslongi są do sprzeda
nia, dobrej roboty. Nowy-Świat Aś 16, róg

Smolnej, u tapicera.____________ 7347_____

Fortepian Kralla rs. 290. Wiedeński rs. 
160. Nowy-Świat 62. Strojenia, reperacje 
przyjmuje Cerulli. 7193

Potrzebna panna zdatna do sukien. Uli- 
ca Kościelna Ai-12.__________ 1047

Sklepowa potrzebna, z kaucją od rs. 70, 
mogąca objąć cały handel i utrzymywać 
kasę. Wązki-Dunaj Aś 12, u Idzikowskiego, 

do g. 9 zrana.7560

Potrzebna panna do pomocy ubierania 
ka.teluszy, na wyjazd. Wiadomość u ka- 
pelusznika. Przyrynek Aś 11.______ 1054

F oszukuje się piernikarza, wszechstron
nie w swoim fachu udoskonalonego, za 
dobrem wynagrodzeniem. Reflektanci zechcą 

swoje oferty wraz z dołączeniem kopji świa
dectw, złożyć w biurze ogłoszeń Rajchma- 
na i Frendlera, pod lit. M. F.1050

*« Wychnw^ z dobrego domu, staran- 
sCn2!lbuje odnml’laJ . znaJ4ca buchhalterję, 4^3&ld P nT?meeo zaJ?cia lub miej- 
silM M 67 ®-ty nadsełać: Jero- 
hi - 1. 67, mieszkania 5.______ 7170

Hortensja 7, stróż wskaże, są do sprze
dania: szafa do sukien, biurko, komoda, 
krzesła, stoliki, sprzęty kuchenne._____ 7567

2 szafy orzechowe rozbierane: jedna ol
szowa używana, stół mahoniowy, stolik 
mały, stół jesionowy, łóżko mahoniowe, 8 

uli systemu p. Lewickiego, poprawne, z po
wodu wyjazdu na wieś, do sprzedania ta
nio; od 1—6 godziny po południu. Marszał- 
kowska Aś 151, mieszkania 10. 7570

Fortepian piękny, nowy, najnowszej me
chaniki wiedeńskiej, za cenę umiarkowa

ną. Miodowa As 3, wisszkuui* 17. 1052

uTczir?°1 zakudu ze^r- 
( aKleS° J- Ropiej, ulica Elekto- 

r ---------------- 7319_______________
d^d^.- bona, ni.emka, w średnim 
Ulicymałycb dzieci. Wiado- 

cy 1 odwaie> domu Aś mie_ 
~ _ _7357

jS-TJiąle3wki P?dr?ezne do kwia- 
f fooc^-^LHjmęszk. 13. 7244
S?e)nWłaśnemiInntJP?z”knJe robotD ®’e- 

Aś 13(5 narz£dz:ami. Wiadomość: 
~~~ y’ m eSZk~ 16 7217

™ ąya dolk*Zdol"e«0. poszukuje skład ma- 
•> la H. Lindner, Nowy-Świat 

7220« U --------------------------
''sjsim *8eczyznv!’t \var?z zdolna panna do 

.— ^’’JE^zkaPia 6. 7396
2 * Potrzebne zaraz. Dzielna 2

.. h>-^££odzka Aś id° Placowlli Heleny, ul. 
7474 

fcSSŁiiggi Vialej roboty 

'’’W. tfiae-fl. 8taaihów, potrzebne za-
M-me Anna Marszał- 

' 1 7535

x < osady 1 prace.
"don12e^ny jest uczeń do cukierni. Wia- 
K^jejXowy-Swiat Jft 83._________ 7492
FAwh®?”1® są uczennice i podręczne do 

Windomość: Krakowskie-Przed- 
^4iei bl. Fabryka kwiatów A. Orzół-

______________________________ _________ ■■ 

Jodl1 tli y nczeń od lat 12—14, do skła- 
sillaj/T^znego G. Teszner et Comp., uli- 
fit^~~-~ .̂lkowska Aś 152. -------------- 7415
v’‘Mó? felczer potrzebny jest do osady 

P°w. Grójecki, gub. Warszawska, 
aptece. _______ 7429

^hia ?ka leśnego, poznańczyka, z 20-le- 
ód 1 ktA’ką, który przyjąłby stałą po- 

W łjTd*S° Lipca r. b. Wskaże zarząd le- 
'h>~--Ta£tach, poczta Rypin, gub. Płocka.

hi

sa Pauny zdatne do staników,
1 do nauki. Wiadomość ulica 

mieszkania 4, J, K. 7246 
DS,i? 'los??1'5" w średnim wieku, znajaca 
Z^'^uje' i,!? ? na gospodarstwie wiejskiem, 
Si?8 w kSCa zaraz lub od 1 Czerwca. 
pann^~T---- Ijg Chmielnej i Brackiej.
4' bjJ? zarftzSdoC*a staników, zdatne, potrze- 

"ielewskn ? ,Pracowni sukien damskich, 
“hnie. ’ uL Chmielna Aś 7, w prawej 

o —------------------------- 7425
bhajest .Zyiłlł kapeluszy męzkich potrze- 

J^nna, do szycia, Nowy-Świat Aś57. 
^n^S0,*)a’ l,olliai z dobrą rekomenda- 

IiiK^buje sla,dająca język frąncuzki i ruski, 
U do strn;®lejsca kasjerki, do sprzedaży 

Kur u?’- Oferty Prosz§ składać w kan- 
pii^^arsz, pod lit K. B, 7440 
ty istowSÓW P°trzeba do cukierni J. Za- 
k^fowinnr Plerwszeństwo mają chłop- 

1082 
wieśnt<naSuIna’ z?’czy sobie wyjechać 

nń, ]„k a. lato> celem opiekowania się 
Sena?k°r£ osob4- Wiad. w biurze

jf #eble używane i inne rzeczy są do sprza- 
|f|dania. Hoża Aś 7, m. 49. 7300

Ogier gniady, rasy angielskiej, reprodu
ktor, może być i do wierzchu, lat 7; 
drugi również gniady lat 4, do sprzedania 

za rs. 500 pierwszy, za rs. 200 drugi. Wia
domość: hotel Drezdeński. 7236

Csafy, szafki do bielizny, komody, stoliki 
ęjdo kart, wszystko tanio, do sprzedania.— 
Ulica Sienna Aś 80, mieszkania 21. 7281

Flatforma do rozwożenia pieczywa, pi
wa i t. p., koń z uprzężą jest do sprze
dania b. tanio. Praga, ulica Panieńska 433, 

w fabryce oleju P. Kociołkiewicz. 7259 
Bi wity lombardowe, złoto, srebro, kupuje, 
ihs Elektoralna 33/37, mieszk. 19.______ 7031
Fiaiuno, gustownie umeblowana sypialnia, 

szafa z lustrem, oraz sprzęty kuchenne 
do sprzedania. Zielna 39, m. 9. 7101

Meble do sprzedania tanio, garnitur orze
chowy, szafa, szafka do bielizny, biurko, 
ka, szeslong, urządzenie jadalnego po

koju, firanki, żardinierki. Sienna Aś 13 nowy, 
frontowa oficyna, mieszk. 52.7070

Szafa duża, orzechowa, rozbierana, masiy, 
szafka do bielizny, tremo, biurko męzkie 
do sprzedania tanio. Chmielna 19, mie

szkania 8. 7432

Kasy ogniotrwałe. Świętojerska Aa 12/20. 
Ul. Gottschalka. ____ 7216_____

Ogier gniady jest do sprzedania za 160 
rs. Wiadomość w zamku u wachmistrza 
1-ej sotni kubańskiego dywizjonu. 7272

Fortepian sprzedaję ratami, wydzierża
wiam rs. dwa miesięcznie. Hoża 7, stróż.

Meble używane rozmaite, tanio sprzedaje 
zakład wyłącznie używanych mebli. Ma
ków, Solna 18.________________ 7394______

Powozik i chomonta prawie nowe. Ulica
Leszno Aś 21/23._____________ 1021

Z powodu żałoby ho sprzedania kilka su
kien jasnych z kapeluszami, mało używa
nych, oraz okrycie, w pracowni sukien dam

skich. Leszno 27, mieszkania 21. 7500

flanka i wychowanie.
na Wie^ na cztery letnie mie- 

’iewio ■ ^d pzei”*oa do Października, do 
dosiad.?; etnie8° chłopczyka, 1 auczyciela 
ski j . dobrze języki: polski, rosyi-
ilasv,„ emiechi i mogącego przygotować do 
Miejsca118®? gimnazjum. Ktoby życzył tego 
‘głosić niecb S*S z dobremi świadectwami 
łozo!;^ ,raczy o dziesiątej zrana: Aleie Je- 
^^skie 31, mieszk. At 5. 7112

V rosjanki do konwersacji.—
Sators „sub K. 8. w biurze ogłoszeń, Se- 

_ _________1027
Rii;??ieck*e£0 Ickcyj, konwersacji, rów- 
Z'voientW Zaiman ruskiego, udziela za po- 
!!atv J?" "ba(izy Mirerski, ul. Pańska 17 
aj-<ljmeszltania ią, od 1 do 4, 7450

jest nauczyciel do języka nie- 
fi-oa-i6®0- Leszno Aś 28, mieszkania Aś 9, ^gS^ny 3-4. 7580

yjtro811? uniw®rsytetu poszukuje lekcyj.— 
jh^-L^ntska 18c, mieszkania 30. 7491 
VtyCz®a* Uniwersytetu, matem ityk, prak- 
*ł°toW11j^ w zawodzie nauczycielskim, przy- 
Jzych do gimnazjum tak do klas niz- 
» ^adać^akotez ' wyższych. Oferty uprasza 

°d lii? w kantorze Kurjera Warszawskiego 
" “’^mi a. D. 1048

Dywany wszelkie, kołdry, serwety, cho
dniki, najtaniej kupow. ć w składzie głó
wnym Giełżyńskiego, Marszałkowska 137.— 

PP. Handlującym rabat!_________923
techie, kompletne riządzcnie z ó-ciu po- 
|f!kojów, garnitury eleganckie, szafy ro
zbierane, łóżka, umywalnia, nocne szafki, 
szafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kredens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda- 
nia na Chmielnej w pałacu Aś 32 nowy, w 
oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty dom 
idąc od rogu Marszałkowskiej. 7027

Meble czarne do salonu bardzo gustowne, 
umeblowanie jadalni dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna Aś 45 nowy, 

w bramie na 1-m piętrze, mieszkania Aś 4, 
idąc do komory._________________ 7464

Meble. Urządzenie kompletne 6-u poko
jów, garnitury ozdobne, szafy, łóżka, u- 
mywalnia, nocne szafki, hiuro, bibljoteka, 

otomana, szatka z lustrem, dębowe meble do 
pokoju jadalnego, lustra z konsolami w czar
nych i złoconych ramach, firanki i dywany, 
do sprzedania. Chmielna A6 22/28 w bramie, 
1-sze piętro, mieszkania 3, idąc od Brackiej 
3-ci dom. 6449



If KURIER WARSZAWSKI.—Dnia 16 maja 1886 t. Nr 134

Do wynajęcia pokój. Nowy-Świat Aś 2, 
mieszkania 4.7454

fckiep <lo wynajęć.a w bardzo dobrym P,,n‘ 
ykcie. Nowy-Świat 17—19. ~ 7581

rugi dom. 7447

wa Ni 30.

Na sezon letni potrzebny jest lokal ume
blowany złożony z 3-ch pokojów lub wię
cej, z kuchnią, w okolicach między Marszał

kowską, a Alejami Ujazdowskiemu Wiado- 
mośl u p. Szenfelda, hotel Angielski. 7448

£ klep spożywczy na Marszałkowskiej, ‘ w 
^najlepszym punkcie, do sprzedania za niz- 
ką cenę z powodu nagłego wyjazdu. Wia
domość: Krucza Jfe 49, w sklepie. 7097

Pokój z całodziennem utrzymaniem. Ulica 
Czysta 6, mieszkania 24. 7286

Obiady prywatne. Ulica Czysta 6. mic®®* 
kania 24. 7285 

Słystrybucja do sprzedania, z mieszka-
IJniem. Karmelicka 13/9. TATi

5 i 4 pokoje etc., z b. dobrym rozkładem, 
tanio. Złota 2a, blizko Marszałkowskiej.

2 pokoje z przedpokojem, od frontu, do 
wynajęcia od 1 Lipca. Krakowskie-Przed- 
mieście, dom Fajansa. 1018

A unikami Kurjera Marszw Teatralny £r. 473c (nowy 9). AoBOjeiio ll,en3ypoio Bapmana 4 (16) MaM 1
Fed akt or Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethnor.

Sklep z pokojem i oknem wystawowem do 
wynajęcia od 1 Lipca r. b. Twarda 26.

Do wynąjęcia od 1-go Czerwca r. b. na
3 miesiące, lokal Aś 2-m piętrze od fron

tu, umeblowany, 2 lub 3 pokoje, przedpo
kój i kuchnia wspólna. Plac teatralny. Wia
domość w aptece F. Fijałkowskiego. 7316

Osoba pojedyńcza za pewne wypożyczenie 
rubli 100, mieszkanie i utrzymanie. Nowo
lipie At 7 nowy, mieszk. Aś 1. 7579

Salon o 3-ch oknach, z dwoma pokojami, 
na 1-m piętrze, od frontu, na rok jeden, 
za rs. 325, do wynajęcia od 1 Lipca, przy 

ulicy Senatorskiej Aś 32. Wiad. na miejscu, 
u rządcy domu.895

| etnie mieszkania są do wynajęcia w ma- 
Ljętności Potok, za rogatką Marymoncką 
odległość jedna wiorsta, od rogatki na pra
wo, składające się z 2-ch, 3-ch i 5-n poko
jów. Produktów wszelkich dostanie w miej
scu. Ceny są bardzo przystępne. Wiadomość 
na miejscu u właściciela. 6938

Potrzebny jest pokoik przy familji, dla 
kawalera, w blizkości Placu Teatralnego, 
od 1 Czerwca. Adres: A. 10. w kantorze 

Kurjera. 7446

Dom do sprzedania lub wzamian. Wiado- 
mość na miejscu, ulica Miła Ni 62 nowy.

Potrzebne dla mężczyzny od l-o Czerw”®
albo 1 Lipca, 2 pokoje i schowanko, r;» 

cenę do 200 rs. Warunek: usługa na roi®!' 
scu. Oferty pod lit. L. L., do kantoru K”' 
rjera adresować. 7542

2 pokoiki umeblowane, do wynajęcia za- 
raz. Przejazd 13.7191

Przy ulicy Br. Berga Aś 6, na 2-m piętrze 
od frontu, jest do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b. lokal, składający się z 7 pokojów z 

kuchnią, ; rzedpokojem, łazienką, gazem i 
t. p. największemi wygodami. Mieszkanie to 
może być zajęte kilka tygodni przed termi
nem. Wiadomość u stróża. 7292

Letnie mieszkanie za rs. 80, 4 wiorsty od 
Miłosny, 6 pokojów, kuchnia, wszelkie wy- 
gody. Nowogrodzka 24, mieszk. 25. 1037

Oklep z pokojem lub bez do wynajęcia ka- 
Użdego czasu, ulica Miodowa Aś 491. Wia
domość u właściciela iub u rządcy domu.

Ważny i korzystny interes. Wskutek obło
żnej choroby właściciela, jest do odstą
pienia za bardzo przystępną cenę wieczysta 

dzierżawa, młyn wodny, systemu amerykań
skiego, z foluszami, gruntem, łąką, ogro
dem owocowym i zabudowaniami gospodar- 
skiemi, o 10 wiorst od stacji kolejnej Te- 
respolskiej. Bliższa wiadomość na miejscu w 
Małowej-G orze, powiatu Bialskiego, guber. 
Siedleckiej. 7283

Domek z ogrodem wprost Promenady, za 
rogatką Belwederską, do sprzedania, wy
najęcia lub zamiany na nieruchomość lub 

sumę hypoteczną. Tamże 32,000 łokci placu 
do sprzedania. Nowy-Świat 17 nowy, 2-gie 
piętro od frontu. 7571

Pokój do najęcia każdego czasu przy mał
żeństwie bezdzietnem, widok na ogrody. 
Nowy-Świat Aś 8, 1-sze piętro, mieszkania 

Aś 43, wiadomość na miejscu. 1025

Do wynajęcia od 1-go Lipca przy ulicy
Długiej Ńt 46 nowy, trzy lokale na 1-m 

piętrze od frontu, z balkonem, złożone z 7, 
6, 5 pokojów z kuchniami i przedpokojami, 
jeden lokal na II-m piętrze od frontu: 5 po
kojów i kuchnia. Sklepy większe i mniejsze 
z dużemi oknami wystawowemi. Wiadomość 
u rządcy.7083

Przedsiębiorstwo budowy konserwacj1’ 
| upiększania grobów kwiatami, zawia^ł* 
mia osoby interesowane, że podejmuje 
ubierać groby kwiatami za miesięczną opł®' 
tą, jak również utrzymywać groby w na*®' 
żytym porządku, oraz podejmuje się bud0' 
wania grobów, stawiania i odnawiania P0' 
mników i wszelkich ułatwień w zakres P0^ 
grzebowy wchodzące. Dla osób zamieszk®' 
łych na prowincji*lub za granicą, biuro 
łatwia natychmiast. Ceny przystępne. 
wne biuro przy ulicy Ordynackiej pod $ ) 
i kantor przy ulicy Powązkowskiej pod 
skasowane. Biuro obecnie mieści się przy 
licy Dzikiej Ni 73, przy rogatce powązk°*ś 
skięj na wprost przystanku tramwajów-Jj'i'

Lokal na chambres-garnies, na rogn Mar
szałkowskiej i Złotej, złożony z 13 poko- 
jow i kuchni, na parterze i 1-m piętrze, 

sam w sobie, urządzony korytarzowe, do 
wynajęcia od 1 Lipca. Wiadomość: Złota 9, 
mieszkania 20, do 9*/a rano i od 4*/2 po po
łudniu. 891

Do wynajęcia od 1 Lipca lokalna szynk, 
w domu N> 2, przy rogatkach Powązkow
skich, w którym sklep narożny od ulicy Po

wązkowskiej i Burakowskiej, drugi od Bu
rakowskiej, trzy pokoje kuchnia, ogród, lo
downia; tamże sklep wiktuałów z mieszka
niem. Wiadomość: Leszno 1, mieszkania 2, 
od pierwszej do trzeciej,7221

Do sprzedania dom narożny murowany, 
z dwoma sklepami, w jednym szynk z du
żym placem, za 7,000 rubli, połowa tej su

my jest wymagalną, reszta może pozostać 
na gnmcie, 2,000 rs. pożyczki z towarzy
stwa jest gotowe do wzięcia. Ulica Łucka 
N 29, wiadomość tamże na górze. 7589

Kołdry pikowe wyborowe, różne kolory, 
rs. 3, kołdry pikowe dziecinne rs. 1 k. 15, 
kołdry wełniane puszyste rs. 3, dostać w 

składzie fabrycznym, Krakowskie-Przcdmie- 
ście Aś 62, gmach dobroczynności, w byłym 
sklepie żyrardowskim.___________________
Klełange czysto wełniany, na marynarki, 

jj30 kop., szare płótna na ubrania męzkie 
po 15 kop. łokieć, kalamianka szara na u- 
braitia, 25 kop. łokieć, dostać w składzie fa
brycznym, Krakowskie-Przedmieście Aś 62, 
gmach dobroczynności, w byłym składzie ży
rardowskim.  7468

■ __ .•__ _ __ :-------- -------

Przybłąkał się buldok 
ściciel za udowodnieniem i z” 
sztów może odebrać. Ul. NićAi-—

JSosiadając kapitał rs. 1,000, życzę przy- 
y stąpić do współki interesu. Adresy zosta
wić w kantorze Kur. War. pod lit. M. J. 200.

Sklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
czasie. Ulica Wspólna Ni 35 nowy. 7575

Skład wódek do sprzedania z powodu 
zmiany interesów. Wiadomość: Marszał- 
kowska 114, sklep produktów spożywczych.

orzysiny interes, jest do sprzedania 
g^sklep z mieszkaniem, kolonjalny, dystry
bucja i mydlarnia, za przystępną cenę i na 
dogodnych warunkach. Wiadomość: ul. Pań
ska Aś 44. 7293

Do sprzedania Kolonia, na dogodnych 
warunkach, morgów 19, z zabudowaniem 
gospodarskiem, na prawach dziedzicznych, 

za rogatką Petersburską, na 4-ej wiorście, 
pomiędzy szosą a plantem kolejnym, przy 
lasku sosnowym. Wiadomość. Pelcowizna, u 
Aleksandra Pąjgell, w domu własnym. 7570 
Świetna okazja, z powodu nagiego wyja

zdu, do odstąpienia dystrybucja, b. dobrze 
procentująca. Wiadomość: Nowy-Świat Aś 36, 
(w dystrrybneji),7358

W piątek zostawione zostały 
mapy „Czystego" i Warszawy.

znalazca zechce się zgłosić na .Xi
mieszkania 4.

Do sprzedania plac w stronie Koszyków, 
łokci  17,500, od 2-ch ulic fronty. Wia
domość: ul. Grzybowska Aś 49, u właściciela 

domu. 7103

Dd 1-go Lipca do najęcia w okolicy fa-
brycznej, 1-e piętro, składające się z 2 

wielkich sal, z 3-ch dużych pokojów i przed
pokoju, iokal może być przydatny na po
mieszczenie zakładu przemysłowego. Wia- 
domość: Nowy-Świat Aś 30 nowy, m. 4. 7419 
Za rogatką Belwederską, wiorsta za War

szawą, w bok Marcelina, w willi Sielce 
4 lit* A, są do wynajęcia po cenie przy

stępnej mieszkania: 1, 2, 4 pokoje, z kuch
nią, werendą i ogródkiem. Wiadomość: uli
ca Warecka Aś 10 nowy, mieszk. 5. 7426

Szlafroki perkalowe od rs. 1 k. 70 
to we i na obstalunek, w pracowni suk1®,

Leszno 27, mieszkania 21, (dawniej Se”* 
torska 27). 1039

Zaginął we wtorek piesek pincz«r’otfy ®l 
czarny, grzywka podcięta, od P® 1

strzyżony, biały. Proszę odprowadź* s
Ślepą 12, do adwokata Sawickie,?0’ 
witą nagrodą. —f 

uka czystej rasy buldoczka,. ® 
po szczeniętach zaginęła, wabi ...

Łaskawy znalazca zechce ®dPr<L f,l, ^c' 
nagrodą rs. 5. Ulica Ogrodowa , vy»S^f 
szkania 15—za niewłaściwe l’r^:edż*® 1 
nie pociągnięty zostanie do odpo 
ści sądowej.—Szajerman. ——-'^[jc®®1, 
^gubiono we czwartek i<H® Seńfarf 
ł Wierzbową, Placem Teatralny*"’ ^ol -;, 
ską, Miodową, Długą, Bielańską-“ 
złotą, kręconą, z przerwanym,® ten p**®p» 
Łaskawy znalazca raczy odIlies jj-eni®19’■

Do wynajęcia letnie mieszkanie w Cz°r' 
niakowie:- trzy pokoje i kuchnia. Wia<*®' 
mość pod Ni 13 w Czerniakowie. Najbliż5®® 

droga Belwederską Aleją przez Sielce. 7ójJ

Hajnowsza pralnia bielizny Pelagji, UV', 
ga 57, między Przejazd i Bielańską, P1 j 
rze bez chemicznych dodatków, szybk”. 

elegancko, po możliwie najniższych cent*0 
Z czem poleca się względom szanownej 1’ 
bliczności,____________________1042

Do wynajęcia każdego czasu wfirs«t0 
duży z pakamerem. za bardzo nizką Łj 
nę. Tamże duży kredens do sprzedania- u 

Dobra Ni 13/2785. 7587Pokój dla kawalera z meblami, usługą i 
samowarem, zaraz do najęcia, na parte- 
rze. Krucza A& 12, mieszkania 1. 1007

Letnie mieszkanie na wsi, osobny dworek, 
o 4 pokojach z kuchnią, otoczony kwiata
mi w lesistej miejscowości, z kąpielą rze

czną, niedaleko od Warszawy. Wiad: 
Warszawa, Nowy Świat 31—33, m. 5. 7508

Letnie mieszkania w Nowym-Marcelinie, 
tuż przy pierwszym przystanku dr. żel. 
Nadwiślańskiej Płudy, na ósmej wiorście 

szosą od Warszawy, 4 pokoje z kuchnią, 
3 pokoje z kuchnią i 1 pokój z kuchnią. 
Każdy lokal w oddzielnym domku. Ogród, 
starodrzew. Artykuły spożywcze na miejscu 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście 38, 
mieszkania 22. 7494 Mieszkanie letnie wygodne i tanie, wska- 

że handel cygar Bema, na wprost hotelu 
Rzymskiego._______________ 7546

Flaczarnia z kawiarnią do sprzedania z 
powodu wyjazdu. Wiadomość: Piekarska 4.

Do sprzedania fabryka pończoch, na bar
dzo korzystnych warunkach. Bliższa wia- 
ftomość: Leszno 45, mieszkania 8. 7501

doniesienia roxmaited

Dla pań przyjezdnych i wyjezdnych, pr^' 
ko, starannie i słownie wykończa sukni®' 
okrycia, pracownia A. Chmielewskiej, Szk®1' 

na, róg Świętokrzyskiej N- 3. 1-sze piętrJ' 
tamże ubranie kapelusza 50 k., robota

| ody wyborowe do 10 kop. duża P°r°jf 
Lpoleca zakład cukierniczy Karola Son*1® 
Chłodna Afe 8.___________ * 1056^^^
Akuszerka M. Ring, przyjmuje na d1,1’, 
fi|sszkanie osoby spodziewające się slab®- 
Ul. Marjańska M 1, róg Pańskiej. ~ 75^x

Rnleresa liandi. i majątk. 
Ejgagle w dobrym punkcie do sprzedania. 

|f|Nowy-Świat Jw 8.___________7219_____
Sklep z leguminami do sprzedania. Wia

domość w magazynie ubiorów męzkich: 
ulica Swigtokrzyzka .V3 4.’ 7422

Do odstąpienia restauracja, w dobrym 
punkcie, zaraz, z powodu interesów fami
lijnych. Wiadomość w składzie wędlin. Ul. 

Mokotowska 14 21. u p. J. Gillert. 7442 
K^agle angielskie są do sprzedania, z kli- 
gljjentelą wyrobioną. Królewska M 41/49.

Fokój umeblowany, na 2-m piętrze, jest do 
wynajęcia przy ulicy Świętokrzyzkiej 14, 
mieszkania 5. 7416

Piekarnia obszerna, przytem miejsce na 
skład mąki i na skład drzewa, do wyna
jęcia od 8-go Lipca r. b., przy ul. Nalewki 

Ni 37/43, wiadomość u właściciela tegoż do
mu. Tuuman. 7409

Fprzedsiębiorstwo pokojów meblowanych 
(chambres garnies) do sprzedania, jedynie 

z powodu braku czasu, pokoje zawsze wy
najęte, komorne tanie. Wiad. na miejscu. 
Włodzimierska 2 bez lit., m. 6. 7225

Do fabryki zapałek będącej w rnchu i 
przynoszącej znaczne korzyści, celem roz
szerzenia produkcji, potrzebnyjestwspólnik z 

kapitałem 3.000 rs. Wiadomość: Leszno 65, 
mieszkania 2. 7105

Folwark włók 4, z ładnym dworem i o- 
grodem, bardzo blizko Warszawy, do 
sprzedania. Warunki, opis i plan szczngó- 

łowy: Grzybowska 54, mieszkania 8. 6566

Mikroskop do sprzedania, z fabryki C. 
gj|Keiss’a w Jenie: statywu I (wedle kata
logu z r. 1873), systemy aa, BB, DD i sy
stem immersyjny Aś 2, okulary 1, 2, 3, 4 i 
okular mikrometryczny, kondensor wedle 
Abbe’go, aparat polaryzacyjny, kamera luci- 
da z 2-a pryzmatami, powiększenie od 18 
do 1,000. Cena rs. 200. Wiadomość: Nowy- 
Św.iat 37 nowy, 2-e piętro od frontu, poko
ju X 3, od 4—6 po południu.________7403
Meble, rozmaite garnitury, szafy, kredensy, 

stół jadalny i różne inne, bardzo a bar
dzo tanio. Świętokrzyzka Aś 4, m. 4, od No- 
wego-Światu, di

dystrybucja w bardzo dobrem miejscu do 
U sprzedania tanio. Bracka 11. 7563
posiadając fundusz, poszukuje do naby- 
f cia interesu handlowego lub przemysło
wego, mogę przystąpić do współki. liefle- 
ktanci złożą adresy w kantorze Kur. War
szawskiego *A. Z. 88. 7478

W Częstochowie dom murowany, piętro
wy, z takąż oficyną i placem obszernym, 
do sprzedania lub zamiany na sumę. Szacu

nek 18,000 rs., dług 2,250. Wiad.: Marjen- 
sztdt Aś 5, od 3—5, stróż wskaże. 7549

Suma rs. 20,000 potrzebną jest zaraz, na 
pierwszy numer hypoteki* majątku ziem
skiego, żadnemi innemi długami nje obcią

żonego, a nadto są do sprzedaży dobra w 
wybornej glebie, ze* wszystkiemi inwenta
rzami, na bardzo dogodnych warunkach. 
Pośrednictwo wyłącza się. Wiadomość u- 
dzieli adwokat przysięgły R. Więckowski. 
Królewska Ara 47 nowy. *7558

F~ oiwark włók 4, mórg 6, do sprzedania.
Wiadomość na miejscu w Kępinie, dwie 

mile od Skierniewic.___________ 7222_____
Fto sprzedania posesja za rogatką Wol- 
IJsłrą, na bardzo przystępnych warunkach. 
WiacL: Elektoralna M 21/25. J. Młodkowski.

Różne lokale od 1 Lipca r. b., przy ulicy
Nowo-Wielkiej, róg Hożej A's 11/5162, 

składające sie z 2, 3, 4, 5 pokojów, z wszel- 
kiemi wygodami, za cenę umiarkowaną. 
Wiadomość na miejscu, u rządcy domu. 1001

Do wynajęcia od 1 Lipca pomieszczenie 
na fabryKę, ze składami i mieszkaniem, 
według żądania. Wiadomość u właściciela 

domu, Leszno J4 88/693. 969

Sklep niciarski do sprzedania, warunki do
godne. Wiadomość w kiosku: plac św.

Aleksandra.___________________ 7406_____
Rs. 33,000 potrzeba od 1-go Lipca na spła

tę na hypotekę miejską po towarzystwie 
na 7°/0. Wiadomość w kancelarji p. rejenta 
Kuligowskiego w sądzie Okręgowym. Pośre
dnictwo wyłączone. 7033
Mleczarnia do sprzedania w każdym cza- 
|f|sie. Nowy-Świat Ni 19.___________ 7263

ęprzedaje się tanio ładna willa, z zabu- 
$dowauiami gospodarskiemi i ogrodem owo
cowym, w Skierniewicach, blizko dworca 
kolei żelaznej. Wiadomość o szczegółach po- 
wziąść można: Żurawia Aś 2, m. 13. 7256

Slkłepik wiktuałów do sprzedania w ka- 
żdym czasie przy ul. Zakroczymskiej Jfe 9.

Akuszerka przyjmuje osoby spodzi®')^ 
jące się słabości i na kurację. Ogr°“
" "---------------------------

Potrzebną jet zaraz mamka, ze zdr<*wjf. 
pokarmem. Adres w biuze ogłoszeń- 
natorska 26. 1041“ 1 11 —1 ■ ■ - — —....... .. .■ —. ■ —--

potrzebną jest mamka wiejska, z,dr° (||, 
g z pokarmem od 10 do 13 tygodni, 1 
Solec Aś 53/2924, M. N. 20._________
RHamka młoda, zdrowa, ze świeżym.Mt 
IJgdzo obfitym pokarmem, jest do 'vxy(,.
Ulica Chmielna 7 nowy, stróż wskg^J^ 
Mamka ze świeżym pokarmem, be«

dnych długów. Ulica Krakowskie-Wjg | 
mieście Aś 40, wiadomość u stróża.
książeczka rzemiosła szewekiego, ' 
||na na nazwisko Kazimierza Staro”’ 
ginęła. 754T^-X\I

Nagrody rs. 3. Dnia 14 Maja
godziną 6 a 8 wieczorem, zgubie® 

stała broszka złota z koralem, w P® 
z Powązek, może w tramwaju. 
zechce 'zwrócić na ul. Piwną Aś 49, 
ściciela domu.------------------------------------------------ - po" 
Mrzybłąkeł się wyżeł czarny,
| palane, pod piersiami białawy, obr®" 
rżana. Ulica Pawia Aś 84. Właścic*®^^ 
odebrać za zwrotem kosztów.

Ifażdego czasu pokój umeblowany, 10 rs. 
glmiesięcznie. Nowogrodzka 24. m, 8, front. 
jłSo wynajęcia pokoik porządnie umeblo- 
jjjwany, dla przyzwoitej osoby. Ogrodowa 
Aś 48—38.______________________ 7079

Dom do najęcia od 1 Lipca r. b., 10 poko
jów razem lub 6 oddzielnie, stajnia, wo
zownia, wśród ogródków. Wiad. u stróża, 

Złota Ni 35.___________________6764

8 lub 5 pokojów, 1-e piętro, balkon, oraz
6, 4, 2 z wodociągiem, zlewem, wszelkie- 

mi wygodami, do wynajęcia od 1 Lipca; 
tamże 2 pokoje, przedpokój, kuchnia i po- 
jedyńcze, w każdym czasie, Bednarska 24, 
trzeci dom od Krakowskiego-Przedmieścia.

Letnie mieszkanie za rs. 60, sezon letni, w 
Mysłakowie, pod Arkadją, domek nowy, 
drewniany, 2 pokoje obszerne, w ogrodzie, 

od stacji kolei Łowicz 4 wiorsty. Wiad. na 
miejscu lub w Łowiczu, w handlu win p. 
Zgureckiego.__________________ 7376

Letnie mieszkania w pobliżu Kazimierza 
są do wynajęcia. Bliższa wiadomość n wła 
ściciela domu. Stare-Miasto Aś 21. 7323

Wdowa po urzędniku, w krytycznem po
łożeniu, obarczona liczną rodziną, upra
sza o pożyczenie rubli 50, na rzetelną wy- 

płatę ratami. Wspólna 50, m. 13. 1055

Lokale.

Od 1- go Lipca 1886 do wynajęcia: 1) po
mieszkanie złożone z 5 pokojów, pasażu, 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel- 

kiemi wygodami, na parterze; 2) pomieszka
nie z 6-u pokojów, pasażu, werendy oszklo
nej, kuchni z wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adres: 
Oboźna Aś 5. 835


